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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Kaunas. “Lietuvis” oficia
liai praneša, kad, Voldema
rui pirmininkaujant, buvo 
Spalių 24-25 dd. tautininkų 
tartasi su krikščionimis ir 
ūkininkų sąjunga apie koali 
ei ją. Kalbėtasi apie konsti
tuciją ir referendumą.

Kaunas. Keletas Lietuvos 
inteligentų pasiuntė švieti
mo Ministeriui skundą už 
kraipymą Lietuvių kalbos, 
statant veikalus Valstybės 
teatre.

Vilnius. Vieną dieną čia 
pro svarbiausią gatvę praei
viai negalėjo skersai perei
ti: važiavo ten ir atgal dau
gybė automobilių. Paskui 
patirta, kad traukta filmą 
nuo tos vietos, kad paro
džius pasauliui, koks “dide
lis” judėjimas yra Vilniu
je po Lenkų valdžia.

Ryga. Latvių laikraščiai 
praneša, kad Lietuviai Vil
niuje suruošė demonstraci
ją prieš vaivados namus, rei 
kalaudami atidaryti Lietu
viškas mokyklas. Demon
strantai apmėtė vaivadą ak- 
menais, o atvykusi .policija 
•keletą demonstrantų sužei
dė.

Kopenhaga. Pasimirė 61 
metų rašytojas, Aage Bene- 
diesenas, parašęs Danų kal
boje knygą apie Lietuvą, 
vardu “Atbundanti Tauta.”

Kaunas. Rugsėjo mėnesy 
išduota vizų 1,089 asmenims 
emigruoti svetur, spalio 461 
asmeniui. Daugiausia vis 
dar važiuoja į Braziliją.

Kaunas. Lapkr. 1 policija 
susekė komunistų centrą 
pas Žydą Šmulą Meiškupą. 
Areštuota 18 žmonių. Rasta 
instrukcijų iš Maskvos ir į- 
vairių įprokliamacijų. Plen
tu iš Mariampolės bevežant 
komunistinę literatūrą su
gauta dar du komunistai.

Kaunas. Už nerūpestingą 
pareigų ėjimą laike Taura
gės socialistų sukilimo, ka
ro komendantas Ignatavi
čius atiduotas karo teismui.

Vilnius. Už- tai kad nušo
vė Lietuvį policininką, per 
klaidą peržengusį demarka
cijos liniją, Lenkų valdžia 
suteikė savo policininkams 
po dvi savaiti vakacijų.

Philadelphia. Prez. Coo
lidge čia pasakė prakalbą, 
kurioje nurodė, kad prieš 
Ameriką stovi naujos ir di
desnės gerovės gadynė.

Paris. Francija užmokėjo 
$400,000 Marinams Moroke, 
kad paleistų jos gubernato
riaus anūką, draugą ir dvi 
jų merginas, pagriebtas po
ra savaičių atgal.

Maskva. Sirgdamas nepa
gydoma liga, kuri jį kanki
no skausmais, nusišovė žy
mus komunistas J of f e.

Elizabeth, N. J. Kada tė
vai nenorėjo nuvesti pas gy
dytoją 13 metų Grandeliu- 
tės, kuriai nuo kritimo skau 
dėjo šoną, tai po dvejų sa
vaičių kančių ji nutarė nu
sižudyti ir išgėrė iodino.

AUDRA UŽPUOLĖ AMERI
KOS SOSTINĘ IR SUGRIO
VĖ 200 NAMŲ

VOKIETIJOJ IR LENKIJOJ EINA UOLUS 
GANDAI APIE LIETUVOS TAUTININ
KŲ SUSITARIMĄ SU KRIKŠČIONIMIS

Kantono Darbininkai Sukilo Prieš Nankingo 
Valdžią ir Nori Įsteigti Komuną Kinijoj.

WASHINGTON, Lapkr. 17 d. — Smarki audra su 
veju, siautusiu greitumu šimto mylių į valandą, nugrio
vė apie 200 namų Amerikos sostinėje ir išardė budinkus 
karo laivyno stoty ir orlaivių stoty. Nuostoliai sostinėje 
apskaičiuojami į $750,000. žmonių sužeista 50, o vieną žai 
bas užmušė. Orlaivių stoty nugriauta 20 budinkų ir pa- 
gadinta orlaivių angaras.

Mieste Aleksandria nugriauta 300 namų. Audra bu
vo vietinė, pakilusi nuo Potomac upės. Su ja atvyko ir 
didelis lietus. Prezidentas Coolidge ruošėsi važiuoti į 
Philadelphia sakyti prakalbą, bet turėjo susilaikyti iki 
audra praeis.

BERLIN, Lapkr. 17 d. — Dancigo, Berlino ir Var- 
šavos spaudoje dedami pasikartojanti gandai, kad Lie
tuvos tautininkai baigia susitarti su krikščionimis ir kad 
Voldemaras pasitrauks iš ministerių pirmininkų vietos, 
įtik dar nežinoma kaip bus su referendumu: ar tautinin
kai laimės savo poziciją, ar nusileis krikščionių reikala
vimui šaukti seimą senais įstatymais ir tik tada per sei
mą konstituciją taisyti. Ir tautininkai ir krikščionys tiki, 
kad nei liaudininkai, nei socialistai šiame seime, jei butų 
renkamas, neturėtų daug atstovų.

HONG KONG, KINIJA. Lapkr. 17 d. — Darbo uni
jos Kantono mieste (kuriame prasidėjo Kinų nacionalis- 
tiniai-komunistinis judėjimas) sukilo prieš Nankingo 
generolą ir kova eina jau 24 valandas. Pasėkos dar neži
nomos. Kinai spėja, kad į valdžią turės gryžti pasitrau
kęs generolas Chiang Kai-Shek.

NEW YORK, Lapkr. 17 d. — Našlė turtingo buvusio 
bravorninko iš St. Louis, Lily Busch, tapo Amerikos val
džios nubausta* ant $56,363 už tai, kad su dviems dukte
rims bandė įšmugeliuoti pro muitinę deimantų ir bran
gių drapanų iš Francijos. Ją išdavė tūlas sąkeleivis, ku
riam valdžia duos piniginę dovaną. Mrs. Busch buvo ser
ganti ir gavo atleidimą nuo bagažo krėtimo ir jei nebūtų 
buvusi įskųsta, tai šmugelis butų pavykęs.

Vizų .Davimas Priklau
so Konsulų Nuožiūrai

Washington. Amerikos teis
mai patvirtino galią Amerikos 
konsulams duoti ar neduoti vi
zą norintiems atvykti į Ameri
ką. Tula Isabel London buvo 
apskundusi vieną Amerikos 
konsulą, kuris jai atsisakė duo 
ti keleivio vizą jai atlankyt 
Ameriką. Ji tvirtino, kad kon
sulai turi duoti vizą tokiems, 
kurie nori tik atsilankyti Ame
rikoj. Bet teismai nusprendė, 
kad konsulas gali duoti ir ne
duoti tokios vizos.

Nori Vėl Vardą 
Permainyti

Maskva. Gyventojai miesto, 
kuris prie caro vadinosi Eliza- 
vetgrad, vėl prašo, kad valdžia 
jų miesto vardą permainytų. 
Mat, iš Elizavetgrado jis virto 
Zinovjevsku, garbei Zinovjevo, 
kuris dabar tapo išspirtas iš ko 
munistų partijos. Todėl gyven
tojai nenori “išdaviko” vardu 
vadintis.

Uždraudžia Ginklų 
Nešiojimą

Meksika. Po pasikėsinimo ant 
generolo Obregono gyvybės, jo 
draugas, prezidentas Calles, pa 
naikino visus leidimus nešioti 
ginklą ir visi turi ginklus su
nešti valdžiai.

Daktarai Prisikabino 
Prie Sharkey

New York. Gydytojas Bos
tono atletinės komisijos, išty
ręs Sharkio pirštą su X-spin- 
duliais, nerado jokio kaulų įlū
žimo, pilno, ar dalino. Todėl 
musų kumštininkas yra kvie
čiamas į New Yorką pasiaiškin
ti N. Y. Atletinei komisijai, ko
dėl jis nėjo kamščiuotis su 
Heeney.

“Telegram” spėja, kad Shar
key ir vėl reikės semti kitų 
išvirtą ikošelę, kaip sėmė, ka
da Dempsey jį netaisyklingai 
parmušė. Laikraštis sako, kad 
matyti Sharkey savo sužeidi
mą paskelbė, įsakytas Rickar- 
do.

(Stebėtina, kad Sharkiui vis 
kas buvo O. K. iki pereitos pėt- 
nyčios, kada Rickardas buvo į 
Bostoną nuvažiavęs, o nuo to 
laiko buvo paskelbta Šarkio 
“sužeidimas”)

Amerikos Auksas
Lenkijon

New York, šiomis dienomis 
iš čia bus išvežta 15 milionų 
dolarių auksu, kurie eis Len
kijon zloto sutvirtinimui.

Washington. Valdiški įvertin 
tojai rado, kad Baltojo Namo 
(kur Amerikos prezidentai gy
vena), vertė išneša 22 milionu 
dolarių.

Latviai Komunistus 
Čiupinėja

Ryga. Latvių policija suse
kė ir areštavo 7 narius Latvi
jos komunistų partijos revoliu
cinio komiteto, tarp jų tūlų 
Berzins, kuris, pasirodė, esąs 
iš Maskvos atsiųstas “vadas.” 
Pas jį rasta daugybė pavogtų 
ir netikrų pašportų ir pinigų.

Latviai, socialistų balsais, ne 
labai senai užvėrė prekybinę 
sutartį su Sovietais. Daugelis 
protestavo prieš ją, sakydami, 
kad atidarys kelią Sovietams 
Latviją praryti. 

------ ——
Darbininkų Perviršis 
Marylande 4- —r- 

Baltimore, M d. Valdiškas 
darbo biuras riportuoja, kad 
Maryland© valstijoj jaučiama 
perviršis visokių rųšių darbi
ninkų. Daugiausia bedarbių es
ama Baltimorėje. Paleista apie 
2,000 darbininkų iš kenaunių. 
Keletas fabrikų dirba tik pus- 
laikį.

-J .
Kepalas Duonos 4,000 
Metų Senumo

Chicago. Field muzėjuj iš
statyta žmonėms parodyti ke
palas duonos rastas senovės E- 
gypto kapuose. Mokslininkai 
sako, kad tas kepalas 4,000 
metų senumo. I

'"iU

Del Mokslo
Ruko Cigarus

Baltimore. Vienas studentas, 
kuris paprastai ant dienos su
ruko 4 cigarus, mokslo tiks
lams į 8 valandas surukę 29 ir 
pasekmės buvo šios: per pir
mas tris valandas rūkymo nie
ko ypatingo nenutiko, bet po 
6 valandų pulsas, kuris ryte 
buvo 80, jau plakė 108, o kvėpa 
vimas, kuris buvo pradžioje 17, 
pakilo iki 30.

Gubernatorius Įsikiš Į 
Angliakasių Streiką

Harrisburg, Pa. United Mine 
Workers unijai pasiskundus, 
Pennsylvania gubernatorius, 
Fisher, prižadėjo asmeniškai iš 
tirti negirdėtą policijos žiauru
mą minkštų anglių kasėjų strei 
ke. Darbo vadai, nepasitenkinę 
tuo, važiuos dalykus išdėstyti 
prezidentui Coolidge.

Apšvilpia Anglų Premjerą

London. Du kartu teko nu
traukti posėdžiai Anglijos sei
mo del darbo atstovų švilpi
mo ir riksmo. Ginčas ėjo del 
valdžios šaltumo link augan
čios bedarbės anglių kasyklo
se. Darbiečiai apšvilpė premje
rą Baldwina ir išvadino jį bai
liu už nenorėjimą duoti atsako 
į darbiečių užklausimus.

Iš Prohibicijos Karo 
Lauko

Washington. Prohibicijos vir 
šininkas skelbia, kad per -7 me 
tus Ameriką besausinant žuvo 
175 ypatos. Iš jų agentų buvo 
49, o kiti — pašaliniai piliečiai.

St. Louis. Missouri valstijos 
darbo unijos pradėjo agitaciją, 
kad valstija įvestų pensijas 
seneliams, kurie negali dirbti.

Roma. Fašistų partija ruošia 
si paimti į savo globą visus 
Italų laikraščius. Tada esą, 
bus jiems suteikta “laisvė.” .

Žiaurus Indžionkšinas
Pittsburgh, Pa. Teisėjas In

diana valsčiaus išdavė kompa
nijai tokį indžionkšiną prieš 
streikuojančius bitumino kasė
jus, kad net unijos vadai, pri
pratę prie visko, stebisi. Tei
sėjas uždraudžia streikieriams 
netik pikietuoti, ar kalbinti ei
nančius į darbą skebus, ar iš
statyti pakelėmis į kasyklą iš
kabas su parašais apie strei
ką, bet uždraudė net dainuoti 
keliu vedančiu į kasyklą.

Eroplanai Prieš 
Darbininkus

Denver, Kolo. Apie 500 strei
kuojančių aidoblistų angliaka
sių visai nemanė išsigąsti 50 
ginkluotų kompanijos sargų ir 
jų kulkosvaidžio ties Kolumbia 
kasykla, kurią ėjo pirkietuoti, 
bet, pamatę, kad iš dangaus 
ant jų galvų leidžiasi keturi 
eroplanai, pabūgo ir tuoj iš
siskirstė. Tai dar pirmą sykį 
kompanijos vartoja eroplanus 
prieš darbininkus streikuose.

“Gydo” Automobilius Nuo 
Blogų Papročių

Chicago. Vietos policija su
galvojo įdomų būdą pagydyti 
tuos automobilius, kurių savi
ninkai turi madą palikti juos 
netoli vandens pumpų gatvė
se. Kai tik užmatoma tokis au
tomobilis, tai pumpa atsukama 
Ir duodama jam “maudynė.”

Prohibicininkas Nušauna 
žmogų /

Belcit,Wis. Prohibicijos a- 
gentas čia nušovė tūlą Vincą 
Petrov, laike kratos šio saliune. 
Agentas tapo areštuotas.

Vėl Bus Karališkos 
Vestuvės

London. Plačiai kalbama, 
kad Italijos karaliaus sūnūs 
Humbertas apsives su Belgijos 
karalaite Jozefina.

Nenori Nė $100,000
Paris. Amerikonas Blackmer 

nebijo, kad Amerikos valdžia 
konfiskuos jo $100,000 turtą, 
esantį Amerikoje. Jis mat yra 
svarbus liudininkas garsios a- 

iaus skandalo bylos prieš 
buvusį Amerikos vidaus reika
lų ministerį, Fall ir milionie- 
rių Sinclair. Matyti, kad šis 
milionierius jam daugiau siūlo, 
negu Blackmer turi, nes sako, 
kaip gyvenau du metu Franci- 
joj taip ir gyvensiu toliau, nors 
Amerikos valdžia pasportą 
jam jau atšaukė.

Moroko Sultonas Mirė
Fez. Pasimirė 45 metų am

žiaus Francijai palankus Moro 
ko sultonas. Įpėdiniu bus 19 
metu sūnūs. £

Geneva. Be Lietuvos skundo 
Tautų Sąjungos Taryba dar no 
ri išrišti ir spaudos cenzūravi
mo klausimą taikos metu, kada 
nėra karo. Tas klausimas, vie
nok, bus keblu išrišti, nes jį 
reiktų nubalsuoti vienbalsiai. 
Tuo gi tarpu Tarybos nariai 
Italija ir Rumunija kaip tik 
palaiko cenzūrą laikraščių, 
nors jos ir nekariauja su nie
kuo. Nesitikima, kad jos nuo 
cenzūros atsisakytų.

Roma. Popiežius šiais metais 
mano “padaryti” dar 4 naujus 
kardinolus.

Žinios iš Lietuvos
NAUJAS SSSR KARO AT

STOVAS PABALTEI

Naujai paskirtas Pabaltės 
valstybėms SSR karo atstovas, 
p Sudakovas yra atvykęs Kau
nan ir žada išbūti apie 10 die
nų.

NAUJOS PAŠTŲ 
AGENTŪROS

Javarave, Mariampolės aps., 
Kontaučiuos, Telšių apskr. ir 
Stukgiuose — Tauragės apskr. 
atidarytos pašto agentūros.

VOKIETY S RAŠO DISERTA
CIJĄ APIE LIETUVĄ

Berlinietis dipl. agr. p. The
odor Oberlaender, baigęs 
“Landwirtschaftliche Hochchu- 
le” Berline, šią vasarą apva
žiavo visą Lietuvą rinkdamas 
medžiagą disertacijai “Die 
landwirtschaftlichen Grundla- 
gen des Landes Litauen” para
šyti.

MUŠTYNIŲ LIGA

Rokiškis. (“V-bės” kor.) —- 
šiame valsčiuje randasi ketu
ri kaimai, kurie į mėnesį su
rengė nuo 10 iki 15 muštynių. 
Spalių 13 d. vienam naujokui 
padaryta 4 žaizdos galvoje 15 
d. mušeikų vadui Kavaliūnui 
pramušta galva ir sužeistos 
smagenys. Muštynėse pasižymi 
naujakuriai. Mat naujakuriai 
gauna ilgametę, be procentų, 
paskolą; gauna kreditan me
džio, kurį žydams parduoda, o 
paskiaus geria ir mušasi. O y- 
ra dar tokių neišmanėlių, ku
rie keikia valdžią, kad nauja
kuriai skurstą. P. Kriukelis

PAUKŠČIŲ IŠVEŽIMAS
Per Virbalio muitinę šiuo 

metu eina didelis žąsų ir an
čių eksportas į Vokietiją. Iš 
tolimų Lietuvos kraštų žąsis at 
vežama iki Kybartų traukiniu, 
o iš ten pėsčios varomos į Vo
kietiją. Už nupenėtas žąsis čia 
mokama po 13-14 litų, o už an
tis po 5—6 litus. Muito už žąsį 
vokiečiai ima 1 markę, t. y. a- 
pie 2 1., 40 centų.

!! KALĖDOS NETOLI!!
•3

NEPAMIRŠKITE SAVŲJŲ LIETUVOJE

KALĖDOM DOVANŲ
----------:o:----------  

i

Geriausia DOVANA Lietuvoje PINIGAI

“VIENYBĖS”
PINIGU SIUNTIMO SKYRIUS

Jums tai atliks
---------- : o:----------

“VIENYBĖ”
193 Grand Street, Brooklyn, New York

PATYS LENKŲ LAIK
RAŠČIAI PEIKIA

Vilnius, 10-21 (Elta) — Ry
šy su lietuvių ištrėmimu net 
endekiškas “Dziennik Wilen- 
ski” prisipažįsta, kad padary
tos pas juos kratos nedavu
sios jokių įrodymų “apie ry
šius su lietuvių žvalgyba.”

“Vilniaus Aidas” del to pa
stebi : “Vadinasi, nieko nerasta, 
nieko nesusekta, nieko neįrody
ta, o vienok... ištremta.”

MADOJE ČIEPYTOS ROŽĖS 
l

--------------- 'f

Naumiestis, šakių apskr. — 
Įėjo į madą čiepytų rožių au
ginimas. Vietiniai žmonės jas 
vadina radastomis. Rožių kel
melius perka iš Vokietijos 
(Širvintos mieštoj ir moka už 
kelmelį 3—5 litus. J, A-tis

PASIRODĖ VILKAI

Užvenčio v., Šiaulių apskr. - 
nakčia, 18—19 d. š. m., Junki- 
lų kaimo kelios avys liko ga
nykloje, (2 kilometr. nuo kai
mo). Iš ryto rasta: dvi avys 
visai negyvos, keletas smarkiai 
apdraskytų, o ėriukas rastas į- 
spraustas tarp kelmų ir apdė
tas sąmanomis.

STAMBI BYLA
■ — '■

Kauno apygardos’ teismo 
svarbesniems byloms tardyto
jas Kavolis baigė tardymą tre
čioj daly miškų departamen
to valdininkų bylos, kuri suda
ro keturis' didelius tomus. By
la iškelta del neteisingo svetim- \ 
šalių dvarų savininkų miškų 
eksploatavimo 1924—1925 me
tais. Valstybei padaryta nuo
stolių per du mil. lit. Byloje 
kaltinami trys privatus asme^ 
nys, kurių vienas, įnešęs 84,000 
litų užstato, pasislėpė, ir septy 
n i buvę miškų departamento 
valdininkai, vienas iš jų, būtent 
Bogienskis dar yra kaltinamas 
ir reikalavimu kyšio 5,000 do
larių sumoje.

Tuojau byla bus įteikta Kau
no apygardos teismui, kur ir 
bus sprendžiama apie sausio 
mėnesį.

1
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Už Bačkauską Balsai
“Saulės” leidėjas, Bočkaus- 

kas, statė savo kandidatūrą į 
mokyklų direktorius, bet gavo 
tik 995 balsus. Laimėjo repub-

Ketvirtas Susibėgimas
Rusų “Pravda” praneša apie 

įvykusį 4-tą seimą Lietuvos ko
munistų partijos, kuriame mu
sų nukairėję nuo visko brolia:

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

|| Redakcijos Straipsniai ft
jffiSE

APAŠTALAI, KURIE PAKLYDO
Nors tula dalis Lietuvos spaudos ir neigia komunistų 

partijos svarbą Lietuvos gyvenime bei nurodinėja, kad 
tai partijai nėra pagrindo Lietuvos gyventojų susisluog- 
sniavime luomais, bet visgi ta partija gyvuoja ir jos 
nariai šį tą veikia. Partiją yra nelegalė, todėl apie viešą 
jos veikimą netenka kalbėti. Apie slaptąjį gi gauname 

‘šiek-tiek patirti iš Rusų komunistų organo “Pravdos” 
Spalio 30, 1927, numerio. Ten telpa straipsnis apie tai, 
kaip komunistų internacionalas svarstė Lietuvos komu
nistų partijos dabartinę padėtį ir išnešė tuo klausimu tam 
tikrą rezoliuciją.

Rezoliucija ta nustato faktą, kad Lietuvos komunis
tai šiais ir pereitais metais “žymiai nuklydo” nuo tiesio
jo kelio; kitais žodžiais tariant, jie buvo bjauriai “su- 
deširiėję” ir todėl Lietuvių komunistų partijai nepavyko 
įsteigti Sovietus Lietuvoje; nepriartinta ir valanda socią- 
lės revoliucijos musų senoje tėvynėje. Joje įvyko revoliu
cija visai kitokios rųšies — patriotinė.

Kominternas todėl pabara savo lietuviškas aveles, 
nors ir teisina jas, kad joms negalima dirbti, nes Lietu
voje nėra didelių miestų, kur spiestųsi dideli proletaria
to būriai. Bet svarbiausia Lietuvos komunistų klaida bu
vusi tame, kad jie pasitikėję, jog social-demokratų ir 
liaudininkų valdžia tikrenybėje kovos prieš “fašizmą.” 
Esą, tik gryni komunistai gali prieš fašizmą kovoti, o ne 
“smulkioji buržuazija.” Lietuvos komunistai, taip klai
dingai tikėdami, net buvo uždraudę savo nariams ruošti 
demonstracijas prieš liaudininku valdžią nuo Birželio mė 
nėšio, 1926 metų, iki Rugsėjo. Buvo uždrausta net mitin
gai ruošti. Be to, sako kominternas, Lietuvos komunistai 
net spyrė socialistus eiti į'valdžią su liaudininkais, ir nors 
Rugsėjy atšaukė nutarimą apie neruošimą demonstraci
jų, bet iki perversmo vistiek nieko neruošė. Kominternas 
pripažįsta tik vieną tiesą Lietuvos komunistams: kad 
jie nesiruošė ir nemanė eiti versti liaudininkų valdžios. 
Tas darbas esą, butų buvęs perankstyvas.

Tarp kitų klaidų kominternas nurodo, kad Lietuvos 
komunistai nedalyvavo darbininkų streikuose, taip aps
čiai iškilusiuose prie liaudininkų valdžios ir grasinusiuose 
visai sunaikinti Lietuvos pramonę. Klaida buvusi ir ta
me, kad komunistai neiškėlę obalsio vienybės tarp ūkinin
kų ir darbininkų.

Pabaigoje kominternas pataria kaip Lietuvos komu
nistams organizuoti Lietuvius, kad nuversti su ginklu 
dabartinę Lietuvos valdžią. Lietuvių komunistų parti
jos ketvirtas seimas, atsibuvęs Spalio mėnesy, tą patari
mą priėmė ir prisižadėjo nuo “dešinumo” išsigydyti ir 
įvykdyti kominterno patarimus.

Bet iš tų šiaudų vargiai bus grudų. Jei pačioje Ru
sijoj iš partijos išmesta patys karščiausi revoliucionie
riai, tai ką gali nuveikti komunistai Lietuvoje, kuomet 
pats kominternas pripažįsta, jog negalima naudingai 
veikti, nes nėra didelių miestų ir didelių burių darbi
ninku ? £

SIŪLOMI IMIGRACIJOS ĮSTATYMŲ PATVARKYMAI
Darbo sekretorius, p. Davis, kurio globoje randasi 

priežiūra imigracijos dalykų Amerikoje, pareiškė lapkr. 
13 ką jis siūlys naujo Amerikos kongresui priimti imigra
cijos įstatymuose. Tarp siūlymų yra ir Lietuviams įdo
mių patvarkymų.

Deportacijos srity Davis nori, kad visos deportacijos 
priežastys butu sudėtos į vieną ištisą įstatymą, prie ku- 

:* rio butų pridėta naujų priežasčių. Laivų kompanijos, ku
rios pavelija savo laivuose atvykti ateiviams-slapukams, 
turės užsimokėti piniginę baudą, o ateiviai, kurie buvo 
deportuoti sykį, bet vėliau tapo vėl sugauti Amerikoje, 
turės atsėdėti kalėjime bausmę pirm naujo išdeportavi- 
mo.

Davis nori, kad 1924 metų imigracijos įstatymas bu
tų pertaisytas tame punkte, kur kalbama apie vyrus A- 
merikonų piliečių. Dabar tokie vyrai, jei gyvena už A- 
merikos rubežių, gali Amerikon atvykti tik su parink
tųjų kvotiniu viza. Davis nori, kad ateity jie galėtų at
vykti su tokia viza kaip dabar atvyksta Amerikos pilie
čių žmonos — nekvotine.

Vaikai Amerikos piliečių, tarpe 18-21, (jei nevedę, ar 
ištekėję) turi gauti pilną nekvotinę vizą, kaip kad dabar 
gauna vaikai jaunesni 18-os metų. Kongresas bus pra
šomas suteikti palengvinimą šeimynoms tų nepiliečių, 
kurie atvyko į Ameriką pirm 1924 metų, bet dar nėra 
tapę piliečiais ir todėl negali iš kvotų priežasties parsi
traukti savo šeimynas. Davis nori, kad tos šeimynos butų 
įleistos be kvotų. Visi, kurie yra gimę Amerikoje, bet vė
liau neteko pilietybės, butų įleidžiami Amerikon nepai
sant kvotų. Be kvotų butų įleidžiama ir tokie specialis-

likonas Thomas su 1,938 bal
sais.

Sakoma, ne visi Lietuviai bal 
savę už Bočkauską. Iš Lietuvių 
išrinkta Pius Urbonas tarybos 
nariu.

Labai gaila, kad Lietuviai, ku 
rie, jei laikytųsi vienybėje, tu
rėtų visą Mahanoy miesto val
džią savo naguose, taip apsilei
džia. Ar vadų gerų neturi, ar 
pavydas neleidžia jiems pada
ryti vienybę?

—o—
Opozicinė Platforma

Visų politika įdomaujančių 
žmonių akys šiandien nukreip
tos į vidinę kovą Rusijos vy
riausybės su Trockio opozicija. 
Mat, ta kova lemia Rusų atei
tį: ar gryžš jie prie Trockinių 
kairiojo internacionalizmo, ar 
eis su Stalinu toliau prie tau
tiškojo Rusijos atgimimo?

Baltimore “Sun” deda iš An
glijos “Manchester Guardian” 
gautą Trockio opozicijos plat
formą, kuri tapo iš Rusijos at- 
šmugeliuota Vokietijon ir Ham 
burgo komunistų Vokiškai pa
skelbta. Anglai sako, kad plat
forma ta yra “brangiausia do
kumentas,” parodąs, ką nuvei
kė Rusijos darbininkų judėji
mas 10 metų valdydamas mil
žinišką Rusų kraštą.

Svarbiausi Trockio punktai 
yra šie:

1. Miesteliuose atsiranda nau 
ja buržuazija, susidedanti iš 
biurokratų-valdininkų ir priva- 
tiškų pirklių. Kaimuose gi au
ga skaičius pasiturinčių ukinin-* 
kų. Miestų gi darbininkai pra
randa kontrolę fabrikuose ir 
pačioje komunistų partijoje.

2. Pradėjus spalio mėnesiu, 
1925 metų, algų kilimas dar
bininkams sustojo, nors gamy
ba padidėjo 15-ka nuošimčių, 
šiais metais pradėjo augti be
darbė. Fabrikų gaminiai pradė
jo eiti prastyn, nors kainos 
pasiliko tos pačios.

3. žiūrint į darbininkų gy
venimą dalykai stovi šitaip: ai 
gos mažesnės negu pirm karo. 
Butų nėra ir darbininkai gyve
na susikimšę. Jie turi sparčiai 
dirbti, o fabrikuose mašinos su 
dilę, nusinešioję. Iš to įvyksta 
daug nelaimių ir susižeidimų. 
Įvedimas vodkos (degtinės mo
nopoles) dar labiau pakenkė 
darbininkų sveikatingumui. Ve
dėjai gali nieko nesiklausę dar
bininkus prašalinti. Unijos dar 
bininkų neapgina. Darbininkai 
neturi balso parinkime savo o- 
ficialių vadų.

Taip sako Trockis, Lenipo an 
troji ranka.

—o—
Neturi Vilties

Iš atpasakojimo mokytojo 
J. F. Tamošaičio paskaitos A- 
merikos Studentų Lietuvių 
Draugovei, kuris tilpo “Vieny
bėj” lapkr. 15, paaiški, kad da
lis musų Lietuvių studentų tiki 
i Amerikonėjimo neišvengiamu 
mą. Kūnas čia augusių studen
tų (ir bendrai jaunimo) pa- 
liksiąs Amerikoniškas, tik dva
sia dar galinti pasilikti Lietu
viška*. Bet ir tam Teikia, kad 
musų dabartiniai vadai ir spau 
da nevedžiotų jaunimą “po at
eivių politiškas klampynes.”

Ką senieji veikėjai į tą stu- 
Icntų iššaukimą atsakys?

įamiai išklausė tėvišką pabari 
mą iš Kominterno už perdidel' 
“dešinumą,” apsireiškusį 192C 
metais, kada Lietuvą užvaldė 
socialistai sp komunizmu per
sisunkusiais profsojuzais. Esą, 
Lietuvos komunistai taip įtikė
ję į socialdemokratus, kad vis
ką atidavė jiems vesti, gi pa
tys sulindo į krūmus. Social
demokratai gi atidavė valdžią 
“fašistams.”

Tautininkų Sąjunga Amerikoj
Musų bendradarbis, P. Vy- 

das, iškėlė svarstytiną klausi
mą apie įsteigimą “Tautininkų 
Sąjungos” Amerikoje, kuri tu
rėtų už tikslą rišti visus Lietu
vą mylinčius Lietuvius Ameri
koje į vieną organizaciją, sto
vinčią nuošaliai nuo partijų po 
litikavimų kaip čia Amerikoje, 
taip Lietuvoje.

Pavyzdžiu, Amerikos Lietu
viai turėtų uždaviniu pasiimti 
teikimą kultūrinės spaudos 
Brazilijoj ir Argentinoj atsidu 
rusiems savo tautiečiams. Kas 
tuo darbu šiandien gali užsiim
ti? Tik Tėvynės Mylėtojų D- 
ja ir naujai ruošiama Tautiniu 
kų Sąjunga. Pirmoji negali pil 
nai darbo vesti, nes turi užda
vinį knygas leisti, bet Tauti
ninkų Sąjunga galėtų rinkti iš 
žmonių knygas ir prenumera
tas gerų laikraščių del Brazili
jos Lietuvių.

Tai tik vienas svarbus dar
bas, o gyvenimas iškeltų ir dau 
giau. Dabar Lietuvos mylėto
jai neturi savo organizacijos.

Ar Jautė?
žinios praneša, kad iš ko

munistų partijos išmesti “drau 
gai” Zinovjevas ir Kamenevas. 
Paskutiniam, vienok, vėliau ta
po pavelyta pasilikti paprastu 
nariu, neužimant jokios atsa- 
komingos vietos.

Tiedu vyrai (abu žydai, rei
kia prisiminti, kaip Trockis ir 
Radekas), kaip praneša “Izvie- 
stia” balsavo prieš Leniną, ka
da šis, spalio 23, 1917 metais,' 
pasiūlė bolševikų partijos cen
tro komitetui priimti Lenino re 
zoliuciją, reikalaujančią ginklu 
išgriauti Kerenskio socialistinę 
vyriausybę. Balsuodami prieš, 
ar jie nujautė, kad po 10 me
tų jie bus savo draugų revo- 
liuciorių išmesti iš partijos?

Seimo Stenograiųos
“Vienybės” redakcija gavo 

Lietuvos seimo stenogramas po 
sėdžių nuo spalio 12 d., 1926 
iki bal. 12, 1927. Jos parodo, 
kad santykiai tarp partijų ta
me laikotarpy buvo begalo į- 
tempti. Įtempimas prasidėjo ka 
da socialistai pradėjo savo ne
vykusia politika ardyti Lietu
vos pramonę ir prekybą, ga
minti “bedarbius”, kuriems pa
šalpą mokėjo iš valstybės iždo, 
ir peikti tautiškumą ir Lietuviš 
kurną kaip mokyklose, taip vie
šame gyvenime.

Atstovų kalbose ir pasielgi
muose seime matome vieną da
lyką: Lietuvoj, be Toliušio, Vol 
demaro, Kairio nėra demokra- 
to-parliamentero, tikroje to žo
džio prasmėje. Kiti atstovai iš 
savo kalbų išrodo ne kuo augš- 
tesni už kaimo pusbernius.

LIETUVOS ISTORIKO KOJALEVI- 
ČIAUS 250 M. SUKAKTUVĖS

Rašo Vikt. Kamantauskas

KOSCIUŠKOS AINIS - LIETUVOJE
Jis gali gauti Tado Kosciuškos Turtą Amerikoj 

Pustrečio Miliar do Dolarių Vertės

tai darbininkai, kurių Amerikoje nėra, arba kuinų yra, 
bet permaža pramonės reikalams.

Busią permainytos ir kvotos, paimant geresnes da
lis iš dabartinio kvotų įstatymo ir to įstatymo, kurį kon
gresas perleido, bet kurį prezidentas Coolidge dar ne
paskelbė, nes jis žymiai nukapotų kvotas Vokiečių, Skan
dinavų ir Airių, del ko kilo daug protestų.

Tai tokius maždaug siūlymus p. Davis kongresui į- 
teiks. Didelių permainų Lietuvių ateivybėj jie nepadarys, 
nes Lietuvių kvota vargiai padidės virš 400, o priskaičius 
bekvotinius, vargu daugiau kaip 750 Lietuvių bile kada 
į Ameriką galės atvykti. Tas gi skaičius yra permažas, 
(atsimenant, kad į jį įeina moterų ir vaikų) kad turėti į- 
takos į musų visuomeninį ir draugijų gyvenimą. C

Šių metų Spalių 6 dieną sukako lygiai du 
širrųtai penkiasdešimts metų, kai mirė bene įžy
miausias Kaunietis ir pirmas Lietuvos istorinin
kas Lietuvis Albertas Vijūkas Kojalevičius. Tų 
sukaktuvių nepaminėjo nė vienas musų laikraš
tis, apie jas neparašė nė vienas musų kelių Lie
tuvių literatūros žinovų. Jas negirdoms pralei
do, kiek man žinoma, ir sukaktuvininko broliai 
jėzuitai. Tačiau tokios užmaršos Kojalevičius 
nėra nusipelnęs. Jei jis ir neturėtų kitų nuo
pelnų, ętai šiandien, sukankant 250 mirties su
kaktuvėms, turėtume jį prisiminti bent del jo 
karštos meilės Lietuvai ir jo didelės įtakos pir
miesiems musų tautos žadintojams.

Albertas Vijūkas Kojalevičius gimė 1609 m 
Kaune, iš bajorų. Kojalevičių vardo lietuviško
ji lytis yra išlikusi iki šiai dienai žemaičiuose, 
kur Kojcliai (Rojaliai) yra gana gausus. Būda
mas aštuoniolikos metų, Kojalevičius įstojo į jė
zuitų ordeną. Išėjęs augštuosius mokslus, dėstė 
plosofiją ir teologiją Akademijoje ir kurį lai
ką buvo jos prokancleriu. Tarpe 1654-1656 me
tų buvo Vilniaus kolegijos ir akademijos rekto
rium. Paskutinius savo amžiaus metus praleido 
rektoriaudamas profesorių namams Vilniuje.

Bet vienu pedagogišku darbu nesibaigė Ko- 
jalevįčiaus veikimas. Jis atlikinėjo svarbius or-r 
deno reikalus ir net buvo nusiųstas į Romą kaž
kokia slapta misija nuo Lietuvos provincijos. 
1642 m. su savo dviem broliais jis įsteigė dabar
tinius jėzuitų namus Kaune, padovanojęs mūri
nius namus pačioje rinkoje (in ipso foro) ir 
daug padarynės. Kurį laiką broliai Kojalevičiai 
ir gyveno naujuose jėzuitų namuose (su kražiš
kiu jėzuitu Adomu Sabaliausku ir Jurgiu Gru- 
nenbergu)..

Bet Kojalevičiaus vardą įamžina ne šitie jo 
nuopelnai. Ilgiausiai jis bus minimas kaip ra
šytojas istorininkas, žinoma, labiausiai garsės 
savo Lietuvos istorija dviem storais tomais (1 t. 
išėjo Dancige 1650 m., 2 t. Antverpene 1669 m.). 
Tą istoriją Kojalevičius parašė pasiremdamas 
garsiojo Stryjkovskio medžiaga, bet buvo kur 
kas kritiškesnis už jį. Del kai kurių privalumų 
(sąžiningumo, bešališkumo, saikumo, sveiko pro 
to, puikaus dėstymo, rimto stiliaus) Kojalevi
čiaus istorija yra žinovų laikoma tam tikru kla
siku. žymus aštuoniolikto šimtmečio Vokiečių 
istorikas Schlotzeris, kuris kone ištisai išvertė 
Kojalevičiaus istoriją (vertimas išėjo Hallėje 
1785 m.), vadina Kojalavičių prašmatniausiu 17 
-to amžiaus istorininku Europoje. Kojalavičiaus 
istorija buvo išversta įr į Lenkų kalbą (kun. 
Ratomskio). Vertimo rankraštis su Naruševi
čiaus pataisomis guli po šiai dienai neišspaus- 
dintas. ■ »

Kitas svarbus Kojalavičiaus veikalas yra 
Fasti Radviliani (1653), trumpa Radvilų istori
ja. Tas jo veikalas yra labai retas, — retas del 
tam tikros priežasties, — ir daug vargo ir suo- 
sldo suteikė Kojalavičįui. Radvilos, nepatenkinti 
Kojalavičiaus nušvietimu jų namų istorijos, vi
sur gaudė ir degino ją, ir patį Kojalavičių, kaip 
Įmanydami, persekiojo.

Kojalavičiaus Miscellanea rerum ad statum 
Ecclesiae in M. L. D. pertinentia (1650) irgi 
yra dideliai retas ir svarbus Lietuvos istorijai 
veikalas. Jame Kojalavičius, tarp kitko, aprašo 
garsų 17-to amžiaus Lietuvį misionierių, Andrių 
Rudaminą, kurs nukeliavęs į Kiniją numirė kuo
ne šventuoju/ Tą misionierių Lenkai jau prieš 
karą savinosi ir buvo net padarę žygių jam ka
nonizuoti.

šios trys paminėtos knygos sudaro tik ma
žą dalelę Kojalavičiaus veikalų. Rostovskis mini 
vienuolika knygų, kurias Kojalavičius parašė lo 
tyniškai.ir dešimts knygų kurias parašė lenkiš
kai.

Lietuvos garsus sukilimo vadas Tadas Kos
ciuška mirdamas paliko Amerikoj dįdžiausį plo
tą žemės. Ant tos žemės pastatytas ir Chicagos 
miestas. Iki šiol nesirado Kosciuškos įpėdinių. 
Dabar turtas siekia pustrečio miliardo dolarių 
vertės. Vienas Amerikietis advokatas labai rim
tai ėmėsi ieškoti Kosciuškos ainių, kurie galėtų 
palikimą atsiimti.

Mes patyrėme, kad Kaune gyvena Tado 
Kosciuškos kartos ainis. Jis yra inž. Z, Sinke
vičius, kuris šiais metais baigė Paryžiaus elek
trotechnikos institutą ir dabar įstojo į ĮJetuvos 
kariumenę. Jo tėvas tarnauja musų geležinke
liuose. Pretendantas į miliardus dabar turi 24 
metus amžiaus. 

' . ■ ' ■*
Inž. Z. Senkevičius savo geneologiją išveda 

iš Tado Kosciuškos sesers, Onps Kosciųškaitės, 
kuri buvo ištekėjusi už Juozo Kimbaro. Jupzas 
turėjo sūnų, Felicijų Kimbarą. Pastarasis turė
jo Juozą, o Jųoząs — dukterį Teklę. Teklė Kim- 
baraitė už Kazio Koryznos ir turėjo dvi dukte
rį: Marę ir Jadvygą. Marė ištekėjo už Senkevi
čiaus, — inž. Zigmunto Senkevičiaus tėvo.

Tadas Kosciuška buvo nevedęs ir vaikų netu 
rėjo. Onos Kosciųškaitės, Tado sesers vyras, 
Juozas Kimbaras buvo potmistras ir Upytės se
natorius. *

Dabartinis T. Kosciuškos ainis labai rimtai 
susirūpinęs savo gįiminingupią Tadui Kosciuškai 
dokumentais įrodytį. — Lietuva.
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SUŽAVĖJAI!
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Sužavėjai akis
Savo žvilgsniais karštais,
Savo rauda siejos
Ir troškimais šventais:

Jais įjjyėjį 
Sapne;
šviesia meilės 
Ugnia...

Nusileisk!... Patekėk!... 
Klaikų kelią apšviesk! 
Prisiartink arčiau: 
Savo ranką ištiesk!

Kad pasveikint 
Tvirtai...

• Ir mylėti 
Karštąi.

Pr. Imsrys.
■* z
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PIRMYN!

Pirmyn, pasauli sūkuringas!
Pirmyn prie sąulės myliipos.
Pirmyn, žmogau, o ųeląimingąs,
Prie rytą skambančios dainos!

Išeik į platų amžių kelią, 
Pažvelgk pasauliui į akis. 
Neklausk, ko jiems krutinės gelia, — 
žinok, — sunki yąrgšų dalis.

Numesk rudinę sudėvėtą, \
Palik vargus tamsiam rūsy!
Atraski žvaigždę numylėtą, 
Kuri tau šviestų ateity.

Pažvelgk tiktai, kaip gėlės žydi, —
O tau gyventi bus gražų.
Pažink, nors kiek, pasaulį didį, — 
žinok, kuriuo eit kelių. ‘ ,

— Jokūbas Dagys.

O—-------------------O--------------- ;------- O

GARBINGAM DARBUI T1KRĄI ATSIDAVĘS

Taigi, kaip matyti iš šios trumpos apžvalgė
lės, Kojalavičius nėra paskutinis musų 17-to am 
žiaus veikėjas ir rašytojas. Butų labai pageidau 
jama, kad, nors ir po laiko, universitetas (ar 
patys jėzuitai) tinkamai paminėtų jo mirties su 
kaktuves, o miesto valdyba, kuri galėjo pakrik
štyti Kauno gatves visokių Zamenhofų, Janonių 
vardais, pramintų žymiausio Kauno sūnaus var
du vieną kurią gatvę. — Lietuva.

i

Garbingam dąrbųi tikrai atsidavęs, 
Spėkas tėvynei visas paaukavęs, 
Be baimės, drąsįai tu mirtį sutiksi. 
Kad ir numirsi, sieloj neišnyks!. 
Nesigailėki spėkų įr gyvybės, 
Nenusigąski patamsio galybės, 
Darbuokit dyąsiai, turėdąmąs viltį, 
Kad darbe tąyp tųr’ yąisius pąkijti.

— J. NĮavuŠeviįius.
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KAM MOKSLAS NAUDINGAS

V. Doroševičiaus A py sakutė

Sykį Kinijoj gyveno garbin
gas imperatorius čan-Leo. Jis 
labai domėjosi mokslu, nors 
pats vos paskaityti temokėjo ir 
liepdavo savo ministeriams- 
mandarinams pasirašyti ant vi 
šokių raštų jo varde, — iš ši
to mandarinai dažnai savo tiks
lui naudojos.

Nors imperatorius labai mo
kslu domėjosi, bet sykį ėmė jis 
ir pasiklausė savęs: “Kuriems 
velniams tas mokslas reikalin
gas? Kokią naudą jis neša?” 
Ir nutarė jis sukviesti visus 
Kinijos mokslavyrius į tuo klau 
simu kvotimą. Pradėjo bubnai 
mušti prie vartų visų univer
sitetų ir kviesti pražilusius pro
fesorius į sostinę, Pekiną. Ir su 
važiavo senų ir jaunų, sulinku
sių ir tiesių, o imperatorius, at
ėjęs prieš iminią mokslininkų, 
sako: “Besirūpindami gerove 
musų mylimųjų vaikų, Kinų, 
mes pasistatėme išrišti klausi
mą: Kam pasauly reikalinga 
mokslas? Todėl atsakykite tei
singai, be išsisukinėjimų: Ko
dėl mokslas esti ir kam jis rei
kalingas?

“Pradėkime nuo tavęs,” ka
ralius tarė į žilą astronomą, 
“tavo mokslas augščiausias, tai 
kalbėk pirma.”

Garsus astronomas išėjo prie 
kin ir, nusilenkęs etiketo rei
kalaujamą skaičių sykių kara
liui, maloniu balsu tarė: “Dan 
gus mums yra kai atvira kny
ga. Mes iš jo išskaitome, kada 
jura banguos, ir atslūgs, kada 
saulė pakils ir nusileis; žodžiu, 
mes atspėjame ateitį.”

“Ateitį!” suriko imperato
rius, “tad atsakyk, kas dabar 
dedasi Nankingo mieste?”

“Kaip aš tą galiu žinoti, ga
lingas karaliau?” astronomas 
nuolankiai paklausė.

“Tai gerai!” sušuko kara
lius. “Tu žinai ateitį, o neži
nai, kas dedasi dabar! Tavo 
mokslas visai kvailas. Sekan
tis!”

Pp astronomo išėjo žymus is
torikas: jis žinojo vardus vi

iii' nors'vienasĄtiekviename ofise BRIGGS
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sų praeities karalių.
“O, karaliau!” jis tarė: “Ma 

nau, mano mokslas nesupykins 
jūsų, kaip pirmesnio moksli
ninko. Mes rūpinamės praeičia. 
Mes ją tiriame ir pažymime vi
sas praeities klaidas.”

“Tas mokslas tinka tik kvai
liams!” atsakė imperatorius. 
“Jis pavelija visiems daryti 
kvailybes, o paskui teisintis: 
esą, štai ir praeity buvo daro
mos kvailybės! Eik sau šalin!”

“Na, o ką tavo mokslas skel
bia”? karalius klausia kito mo
kslininko, kuris drebėdamas 
stojo prieš akis.

“Mes tiriame gero valdymo 
klausimus: kaip šalis turi būti 
valdoma, kokie įstatymai turi 
būti leidžiami, kokios teisės tu
ri priklausyti ministeriams ir 
piliečiams.”

“Turi būti! Turi būti!” pik
tai imperatorius sušuko. “Lyg 
šiame pasauly viskas eitų, kaip 
turėtų būti. O juk nieko nėra 
šiame pasauly taip, kaip turė
tų būti. Taigi visi ims lygint 
esamą padėtį su jūsų mokslo 
idėjomis ir tuoj žmonėse augs 
nepasitenkinimas. Tavo moks
las labai pavojingas, šalin!”

Išėjo priekin gydytojas. “Mu 
sų mokslas,” sako jis, “yra nau 
dingiapsias. Mes tiriame savy
bes kiekvieno augalėlio. Mes 
darome gyduoles, kurios pagy
do visokias ligas. Suprantama, 
kada žmogus sveikas, tai jis 
musų mokslo nepaiso; bet ka
da iš neatsargumo suserga, mes 
jį gelbėjam.”

“Lai žmogus būna, todėl at
sargus,” tarė karalius, “jus sa
vo mokslu tik ir mokinate žmo
nes, kad butų neatsargus. Visai 
nesuprantu, kam reikia jūsų 
mokslo.” x

“Na, dabar tu papasakok a- 
pie savo mokslą,” karalius krei 
pėsi į garsių poetą Mu-See: 
“kam vertas jis yra?”

Mu-See nusilenkė, nusijuokė 
ir tarė: “O, Dangaus Sunau, 
galingas imperatoriau, vienas 
iš tavo protėvių turėjo dangiš

ką darželį, kuriame augo tokie 
stebėtini augalai, kvėpiančios 
gėlės, kad netik visos apylinkės 
bitės ten telkdavosi, bet dažnai 
ir žmonės sustodami už keleto 
mylių, kvėpino orą, ir sakyda
vo: “Ar tik ne rojaus vartai 
yra atdari, kad taip gražiai 
kvėpia?”

“Sykį į tą darželį įklydo kar 
vė. Pamačius, kad iš žemės au
ga kas tokio nematyto, ji pra
dėjo kramtyti gėles. Ji bandė 
nuryti rožes, bet erškėčiai jai 
nubraižė liežuvį. Ji kramtė le
lijas, diemedžius ir visokius 
gražius žiedus, bet nei pas vie

VISUOMIO PASKAITOS

Keliaudamas • po Amerikos 
Lietuvių kolonijas naujos ty
ros tikybos kūrėjas Visliomis 
(Domas šidlauskis) laikys pa
skaitas su paklausimais ir gin
čais, pardavinės knygas, kvies 
rašytis naujos religinės organi
zacijos (visuomos) nariais. Jis 
jokiai politinei partijai nepri
klauso, paskaitose politinių 
klausimų neliečia ir tik paklau
stas, bešališkai praneša fak
tus iš visokeriopo gyvenimo 
Lietuvoje.

Pavienių kolonijų draugijos 
ar asmens gali jį kviesti dary
ti paskaitų pageidaujamomis 
temomis, apmokant kelionės 
išlaidas nuo paskutinės prele
gento buveinės iki kvietėjų ko
lonijos ir duodant butą ir už
laikymą paskaitų laike. Prele
gentas pasidarys maršrutą, iš 
anksto, praneš paskaitų dienas 
ir tuo budu Sutaupys laiką. 
Nuolatinis antrašas: Visuomis 
(registruotiems laiškams d eti ni 
tikri pavardė ir vardas), 10440 
— 117th St., Richmond Hill., 
N. Y., New York.

Paskaitų temos sekančios:
1. Kodėl aš įkūriau ir skelbiu 

naują tikybą?
2. Kas tai tikyba ir kuo tiky

bos skiriasi savitarpy?
3. Kaip dabar betikima Lie

tuvių?
4. Kuo Romos katalikybe blo

gesnė už kitas tikybas?
5. Kaip žmonių supratimas 

keitėsi apie dievybę, sielą, po
mirtinį gyvenimą ir tt.?

6. Ar visoms tikyboms yra 

ną nerado jokio skonio. Viską 
išspjovusi, karvė pradėjo rugo- 
ti, kam, esą, žmonės sodina gė
les, ir kas iš jų, esą, per nau
da.

“Ir aš, jūsų didenybė,” baigė 
poetas, “manau kad karvė ne
turėjo to klausimo klausti.”

Karalius supyko ir suriko: 
“Nukirskite jam galvą!”

Budeliai akimirksny tą atli
ko. Imperatorius, pažiūrėjęs į 
begalvį poeto lavoną, pradėjo 
galvoti. Galvojo ilgai, o galų 
gale sako: “Tik vienas visoj Ki 
nijoj buvo gudrus žmogus, bet 
dabar jis jau negyvas.” 

priešingas tyrasis mokslas?
7. Kuo skiriasi musų prabo

čių tikyba (vaidevutybė) nuo 
katalikybės?

8. Lietuvių tikyba bei baž
nyčia turi būti tautiška.

9. Ką gero žmonijai gali duo 
ti Lietuvių tauta?

10. Kaip pagerinti žmonių 
veislę?

11. Kokia mano skelbiamoji 
tikyba (religija)?

12. Kaip Romos katalikai ne
leidžia įsigyventi tikėjimo lais
vei Lietuvoje?

13. Kokių tikybų dabar atsi
randa ? Rengėjas.

KASDIEN MOKINKIS SAVO 
KALBOS

Paruošė J. O. S.

žodžių Studija. Vartok žodį 
tris kartus ir jį išmoksi. Pa
daugink žodyną išmokdamas 
kasdien po naują žodį.

Aidas — echo: “Sušukus pa
giryje, aidas nubėga per girių 
gludumas tūkstančiais atbal
sių.” Artyžodės: garsas, skar
das, atbalsis? '

Aidėti —- to’ echo, to resound 
“Sulaukus tykaus pavakario, 
Šešupės antkrantėse pradeda 
aidėti giesme lakštutės.”

Aidyti — to clap, to report: 
“Dar už daugio varstų girdė
ti šūvio arda, arba kaip pra
deda arklių kojos aidėti raiteli- 
jai jojant.” Artyžodės: pliauk
šėti, pliauškėti, pykštėti, poš
kėti, belsti.

1
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SCRANTON, PA.
“Ginče del “Nezaležninkų”

Su tilpusiu atsakymu vysk. 
Gritėno Senam Scrantoniečiui, 
“Vienybės” nr. 127, jokiu budu 
sutikti negalima. Vyskupas pa
baigoje savo straipsnio sako: 
“Taip. Jos (parapijos neprigul 
mingos) galės ir turės susilieti, 
bet tik priimant visas tiesas 
L. T. K. B„ o ne kitaip.” Ir 
dar vienas naujas tarpe Lietu
vių apsireiškia skilimas.

Būnant vysk. Jono Gritėno 
konsekracijų iškilmėse, girdė
jau, kaip1 notaras prieš sumą 
skaitė jo per synodą išrinkimą 
Lietuvių Tautai, o konsekrato- 
ris sakė: “Pakeliu šituos pen
kis kunigus į eilę vyskupų, jų 
tarpe ir čia esantį kunigą Joną 
Gritėną, Lietuvių Tautos Kata
likų Bažnyčiai.” Ta naujiena 
mane taip nudžiugino, kad sau 
vienas ir pasakiau: “Ačiū Die
vui — gal jau bent sykį užgims 
vienybė; nes, kaip senoji patar
lėje sako: “kur vienybė, ten ga
lybė,” o tos brangios vienybės 
mums Lietuviams labai trūk
sta. Kas nežino, kaip visos pa
sauly organizacijos, valstybės, 
kapitalai, ar ne per vienybę iš
augo!?... O kaip šiandieninė ka 
talikiškoji bažnyčia: nors dau
giau virtus į svietiškąją, ne dva 
sinę organizaciją, bet visgi dar 
galinga — ar ne per vienybę?... 
Tai kodėl vysk. Gritėnas neno
ri žinoti, kas per vienybę yra 
pasiekiama.

Toliau tam pačiam numery 
yra pasakyta: “jog bile as
muo su atbulu kalnierium, — 
nors turėtų labai tamsią pra
eitį, gali būti liaudies dvasios 
vadu, patraukti žmones ir su
tverti parapiją.” čia irgi nega
lima su vyskupu sutikti; aš 
kitaip žiuriu į tai. Tos visos 
Amerikoj išsimėtę po Lietuvių 
kolonijas parapijos jau yra at 
siskyrę nuo “Romos Trusto.” 
Ar ne geras darbas padarytas? 
Kiek tai turto lieka žmonių 
rankose. Imu pavyzdį nuo 
Scrantono. Čia irgi kitaip, Lie
tuvių turtas butų Romos vysku 
pų rankose, o dabar Lietuviai 
naudojasi.

O kur tas dvasinis pelnas 
darbininkams Lietuviams. Tie 
vadinami “nezaležninkai,” baž
nyčioje neplėšia, kaip Romai 
parsidavusieji Lietuvos kunigai 
už dvasinius patarnavimus. Ar 
tai ne pelnas vargdieniui darbi
ninkui? Taip, yra didis pelnas 
visame kame.

Dar viena pastaba. Turiu iš
karpą iš “Naujienų” Chicago j e, 
kur ties Union ir 35 g. klebona
vo kun. P. P. Zaliuk, D. C. Pa
sakyta apgarsinime taip: — 
“Krikštai, šliubai, pagrabai — 
veltui. Visos katalikiškos apei
gos yra atliekamos pagal seno 
Rymo kanonų,” o apačioj yra 
parašyta: “Parapijos baliai 
kas seredos, subatos ir nedė
lios vakarais.” čia irgi gerai 
daroma, kad žmonės linksmina
si savo pastogėje, ne kaip tu
rėtų eiti į karčiamą. Ir taip 
sakant, kožnas veikimas atne
ša vaisių, užmokestį, o sėdėji
mas, miegas — ligą ir mirtį.

Senas Scrantonietis.

PHILADELPHIA, PA.
S LA. 135 Kp. Nominacijos
Lapkričio 6 d. Lietuvių Mu- 

zikalėje. Svetainėje įvyko SLA. 
135 kuopos susirinkimas, kurį 
vedė pirmininkas Antanas Tva- 
ranavičia. šiame susirinkime 
buvo nominuojama SLA. Pil
domoji Taryba, sekamiems Adve 
jiems metams. Nominuota be
veik vienbalsiai dabartinė Pil
domoji Taryba, išskiriant vie
ną komunistą, kuris nominavo 
jam iš “Laisvės,” štabo padik
tuotus kandidatus.

Musų kuopos nominacijų re
zultatas sekamas: — į preziden 
tus St. Gegužis 19 bals., Navec- 

kas 1, Salaveičikas 1; į vice- 
prez. V. Kamarauskas 18 bal., 
Naveckas 1, Salaveičikas 1, Jo- 
Čionis 1 bal.; į sekr. P. Jur- 
geliutė 19 bal., Račiutė 1, Jes- 
kevičiutė 1; į ižd. T. Paukštis 
17 bal., A. Mikalauskas 1, K. 
Gugis 2, K. Gerdauskas 1; į 
daktarus kvotėjus Dr. E. G. 
Klimas 20, Dr. J. Vitkus 1; į 
Iždo Glob. J. M. Danielius 19 
bals., Raginskas 18 bal., Vara- 
šis 1, J. O. Sirvydas 1, S. Ki- 
šonas 1, Taunis 1, Žalimas 1.

Toliaus buvo skaitytas laiš
kas nuo Šv. Jurgio Kareivio 
Dr-jos, kuri kviečia SLA. 135 
kuopą dalyvauti draugystės 
rengiamam baliuj Lapkr. 23 d. 
vakare. Laiškas priimtas ir nu
tarta baliuje dalyvauti, kam 
aplinkybės pavėlina.

Kuopos organizatorius, gerb. 
Jonas Streleckis pareiškė susi
rinkimui, kad jis su šiuo mė
nesiu pradėsiąs organizuoti 
jaunuolių kuopelę. Reikia linkė 
ti gerb. organizatoriui gerų pa
sekmių, o kuopos narių pareiga 
yra kuomi galint jam pagelbė
ti. Vyturys.

BAYONNE, N. J.
Pasimirė Geras Lietuvis

Pereitą Penktadienį, čia pa
simirė plačiai žinomas M. Raš- 
kevičius, 42 metų; gyveno ir 
laikė biznį po nr. 185 E. 21st 
gatv., Bayonne, N. J. Velionis 
paliko dideliame nubudime mo 
terį ir vaikučius. Jis buvo ge
ras tautietis, mylintis tą, kas 
buvo lietuviška; taipgi buvo 
senas “Vienybės” skaitytojas ir 
jos rėmėjas.

Lai buna jam lengva šios 
šalies žemelė!

P. KaltaviČia

WILKES BARRE, PA. 
Komunistų Nesąmonės

Buvo čia nominacijos į SLA. 
Pildomąją Tarybą, na, ir buvo 
duota kalbėti apie kandidatų 
tik vien tinkamumą į urėdus; 
bet to nekurie neišlaikė.

Pirmas, gavęs balsą, žinomas 
komunistuojantis Kvaškevičius, 
ir pradėjo kalbėti apie dabarti
nę Pild. Tarybą, kad ji griau
nanti SLA. kuopas Chicagoj 
36, — 185 — 14 ir taip to'- 
liaus ir ko jis nepriplepėjo 
ant Gegužio: jį išvadino net 
“angliakasių pardaviku,” “pa
taikūnu” John Lewisui, mainie- 
rių prezidentui, buk jis nė žo
džio netaręs trijų distriktų Sei 
me, Scrantone už mainierius ir 
tik sau ramiai tylėjęs ir sėdė
jęs. Duota buvo jam išsiplepė
ti visos nesąmonės ir šmeižtai 
ant S. Gegužio ir Pild. Tary
bos. Ant galo jis išskaitė sąra
šą savo jau iš anketos, ar tai 
iš štabo įsakyto jam tai pada
ryti, į Pild-. Tarybą: Salavei- 
čiką, Jočionį, Jaskevičiutė, Ger 
dauską, žalimą ir Taunį ir Dr. 
Vitkų. Tai esą “geriausi žmo
nės.” Su tokia smagia atvaiz
dą į save, sėdosi, išliejęs srutas 
į vienus, o antrus pakeldamas 
į padanges. Kalba Peleckis ir 
nurodo gerąsias puses S. Ge
gužio ir kad Gegužis yra kaip 
tik rimtas ir bepartyvis žmo
gus, ir užmetimai yra be pa
mato, jie tik šmeižtai. Kaip pa
šoko ant kojų Kvaškevičius ir 
pradėjo betvarkiai pleperiuoti, 
nedavus pirmajam užbaigti, iki 
Kundrotas ir Kupris, ir dar ke
li kartu paprašė, kad pirminin
kas pasodintų ir duotų baigti 
kalbėti turinčiam pagrindas ir 
balsą. Kalbėjo Grušelionis a- 
pie griovimą kuopų, Šumanas 
— iš komunistų pusės. Kun
drotas, Kupris, Alenskas — kai 
bėjo iš antros pusės, kad da
bartinė Pild. Taryba savo pa
reigas atlieka ir yra negražu 
čia šmeižti žmones, jų nebū
nant ant vietos.

Kalba Peleckis ir Nienius, 
kad yra draustina šmeižti na-
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rius ir dar būnančius Pild. Ta
ryboje, ir reikalauja uždaryti 
diskusijas, kas ir padaroma.

Eina nominacijos: — Gegu
žis gavo 33 balsus, Salaveiči
kas 7 bal.; Jurgeliutė 34, Jes- 
kevičiutė 5; buvo tik viso sep
tyni už komunistų statomus 
kandidatus. Pasirodo, kad vi
sas srutų liejimo ant tų žmo
nių, nepadarė nė vieno nario 
jų šalininkais. Nienių Jonas

BRIDGEPORT, CONN.
Sukruto Jaunimas. — Nusisekė
Mugė. — “Traicės” Koncertas

Vietinė Jaunų Vyrų Draugi
ja pradėjo gražų veikimą. Tu
rėdama savo nuosavią svetainę, 
kaip visais metais, taip ir šiais 
surengė mugę (fėrus) per ke
turis vakarus ir štai užbaigus 
darbą, rezultatas — kuopui- 
kiausis: pelno liko draugijai 
apie $650. Kaipo pašalpinei 
draugijai, tai šventas darbas. 
Tai pasidėkavojant gabiai mu
gės komisijai: pirm. W. Coo
lidge, rašt. S. Tamošiūnui ir 
ižd. G. Gecevičiui, pagelb. V. 
Ambrozaičiui, L. Vanagui ir 
Dr. Mockaičiui.

— štai yra laukiamas Babra
vičiaus, Vanagaičio ir Jozavito 
koncertas, kuris atsibus Lap
kričio 24 d. parap. svetainėje, 
7:15 vai. vakare, šis koncertas 
jau užinteresavo visus vieti
nius Lietuvius, ir kur tik klau
sai, visi kalba apie šį vieną iš 
svarbiausių musų kolonijos kon 
certų. BridgeportieČiai ir apy
linkės kolonijų Lietuviai, turė
tų nė vienas nepraleisti šios 
progos ir išgirsti šios Ameri
kos 3 Lietuvių žvaigždes, nes 
tikietų kaina gana prieinama.

Žvalgas.

AR NORITE TURĖTI TOKĮ 
GERĄ APETITĄ?

Tas lengva! Vartokite Trine 
rio Kartu Vyną, kuris išvalys 
jūsų vidurius ir prašalins visą 
nereikalingą medžiagą, gami
nančią nuodus jūsų kūne. Jau
sitės kai naujas žmogus. “Frack
ville, Pa. Rugs. 19. Trinerio 
Kartus Vynas yra geriausi gy
duolė. Buvau gydomas ir gy
domas daktarų, bet negelbėjo. 
Pabandžiau Trinerio Kartų Vy 
na ir jaučiau daug geresniu. 
John Tatusko.” Brangus ku
ponas su kiekviena bonka. Del 
rudeninio reumatizmo ir neu
ralgijos dieglių Trinerio Lini- 
mentas yra neprilygstama gy
duole.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ"

Bell Phone Poplar 7546
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius —
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namq TeL Michigan >761
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nasis Kryžius, rinkti pašalpą
"nukentėjusiams ateinančiuose
Plečkaičio prieš Lietuvą karuo
se.

Come on, visi į musų bunčių!
Centriausis Centras.

TARKAIN1A1

nas ir tarp jų vieną vardu 
“Nemunas.” Kodėl ne “Volga, 
musų Lietuvių matuška?”

EKSTRA! • EKSTRA!!
EKSTRA!!!

Atsišaukimas Į Visą Pasauli

šiomis dienomis vyksta Lie
tuvoje dideli dalykai. Socialde
mokratas Plečkaitis, užbaigęs 
Tauragės revoliuciją ir išbai
gęs tenai banke rastuosius li
tus, vėl pasijuto ir be darbo ir 
be pinigų. Gryžti Lietuvon ir 
malkų kirsti nenori, o Seimo 
nėra, todėl negali ir atstovu pa 
kliūti bei imti už dyką algą. 
Lietuviškai tariant, pasidarė: 
“raten biznis.” Kas daryt? ’

Bet socialdemokrato galva 
— ne kopūstas: jis tuoj sušau
kė Rygoje bedarbių kongresą, 
pasikvietė Pilsudskį, — papt, 
pabučiavo jam į padą ir parda
vė jam Vilnių (lyg kaip vie
nam Amerikiečiui Kaune koks 
ten žulikas pardavė Miesto Ro
tušę!). Na, ir davė ponas Pil
sudskis, buvęsis socialistas, 
draugui Plečkaičiui, esančiam 
be darbo socialdemokratui, 
“džiabą.” Būtent: organizuoti 
bedarbius ir eiti užkariauti Lie
tuvą, paskui atiduoti Lenkams.

Draugas Plečkaitis susitiko 
su sunkia problema. Mat Lie
tuvoje bedarbių nebėra, todėl 
kur čia juos gaut savo armi
jai? Ant laimės pasirodė, kad 
Latviją dabar valdo socialde
mokratai, todėl joje yra gana

apsčiai ir bedarbių. Sugalvota
— padaryta. Draugas Plečkai
tis tuoj aus kreipėsi Į Latvijos 
socialdemokratus, kurie su mie 
lu noru jam suteikė net 4,000 
Latvių bedarbių, pradžiai armi
jos eiti ant Lietuvos. Kitą dalj 
armijos, generolui Plečkaičiui, 
žada suteikti Pilsudskis. Apie 
šitą su džiaugsmu paskelbė Chi 
cagos “Degutienos.”

Girdėtis, kad ir Amerikos 
bankinių operacijų ir bedar
bių dirbimo specialistai nutarė 
šį didelį judėjimą paremti. To
dėl Chicagoje ant 18-tos gatvės, 
o Bostone ant B rod vės ir Y- 
stryt, pradėta organizuoti be
darbių batalionas, kuris bus 
siunčiamas Plečkaičio armijon, 
kad užkariauti Vilnių ir ati
duoti jį pilnai Lenkams, — 
nes jis Lietuvai esąs tik berei
kalingas balastas. Už šitą, Pil
sudskis pasodinsiąs Plečkaitį 
Kaune savo busimo pa.lociaus 
kiemsargiu, o Amerikos Piju- 
šą Degutlaižį (ne smetonlaižį)
— savo reikalingiausios vietos 
nadziratėlium.

šito viso akyvaizdoje, Ame
rikos šventakuprių Partija nu
mato busiant daug vainos, daug 
smetonuotų ir degutuotų aukų. 
Dėlto ji sušaukė ir savo Visuo
tiną Kongresą Brygoje po Til
tu, kur prie didžiausio bonko- 
mis skambinimo, riksmo ir en
tuziazmo tapo įsteigtas Raudo-

“Vilnis” baisiai pasipiktino, 
kad mergina Ruth Elder, kuri 
bandė skristi per Atlantiką, nu 
vykusi į Paryžių pradėjo pirk
ti dreses. “Vilnis” nusispjau
na ir sako: “Tai tikrai buržu
azinė papūga.”

Turbut, “Vilnies” redakto
riams patiktų, kad p-lė Ruth 
visai be dresių vaikščiotų. Ta
da ji virstų “tikra proletare?”

“Vilnis” parodo, kad jie gy
vena ne šiame pasauly, bet ta
me, kuris bus už šimto metų, 
nes rašo: “Rusija jau turi 7 
valandų darbo dieną.” Gi mani
festas, kuris tą žada kaip tik 
aiškiai pažymi, kad 7 vai. dar
bo diena bus įvesta tik pabai
goje 1928 metų, o jei pasirodys 
negalima, tai bus nukelta dar 
toliau.

“Naujienos” pasigiria, kad 
Karaliaučiaus miesto valdybos 
pirmininku išrinktas socialde
mokratas. “Laisvė” nurodo, 
kad maža Klaipėda toliau nu- 
progresavusi — ji turi pirmi
ninku aprinkusi draugą ko
munistą.

Du SLA. Apšvietos komisijos 
nariai: Grigaitis ir Sirvydas, 
jau pradėjo vąidytis. Grigai
čiui žodžių pritruko ir jis sa
ko: “pasikalbėsime kitokiu bū
dų.”

Kurioje salėj ir mieste tos ris 
tynęs, ar kumštynės, įvyks?.

Yra tvirtinama, kad Lietuvos 
prezidentui reikia daugiau ga
lios. Kodėl jis neatvažiuoja į 
Brooklyną ir nesirašo į Atle
tų Klubą? Pagimnastikavus ke 
lėtą mėnesių, beabejonės jo ga
lia padidės.

Mokykla je!
Mokytojas klausia mokinio, 

kuris dar nesenai pradėjo eiti 
mokyklon:

— Kiek keturis kart penki?
Mokinys: — šešiolika.
Mokytojas: — blogai.
Mokinys: — Aštuoniolika.
Mokytojas: — Blogai!
Mokinys: — Ką tai reiškia 

“blogai” — ar daugiau ar ma
žiau? Vargas.

THINGS THAT NEVER HAPPEN
Copyright,

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTU, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai. _ ..........

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Spalio 25 dieną Trockini su
kako 50 metų. Jo draugas Sta
linas. padovanojo gražią dova
ną atminčiai: čebatą prie sė
dynės.

“Visi žino, kad ‘Vienybė’ yra 
fašistų laikraštis/’, .išdidžiai) 
“Naujienos” taria.

Po žodžių “visi” supraskite 
— ponas Grigaitis. Jis tuos 
“visus” sudaro.

Draugas J. Velička yra įgro
jęs į rekordus tris naujas dai-

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užtaikome Naujos Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTA
Įvairaus stiliaus gerai pagamintų val
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant
540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas 
ir A. Velička

Te/.’ Stagg 9685

GRABORIuS

JUOZAS GARŠVA
' • r . '• • •

Mano firma gerai atlieka sekančius darbiu: IBbalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių, farsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijonu, krikštynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisai," 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

MUSU PŪDYMAI
.. X

Chicago, III. Kad jau blogai 
toms “Naujienoms,” tai blogai, 
čia Lietuvoje, kaip jos vargšės 
rėkia, Smetona esąs uždėjęs 
cenzūrą ant rašto ir liežuvio, 
kad nė išsižiot, čia vėl anan- 
dien “Naujienų” agentėlis, par
bėgęs namo, sukėlė trivogą. 
Mat jam prisiėję riestai nuo 
Chicagos bobelių, kurios ne tik 
ketiną jam savotišką “cenzūrą” 
įkunyt, bet dar ir teisman pa
šaukt. Givalt!

Well, blogi poperiai! “Demo
kratiški” agentėliai labai mėg
ta pasižmonėti su mergaitėm, 
kurios turi du syik po 15, ir 
daryti išvadas peršant į gas- 
padines pas kunigą, bet — šios 
gadynės bobos, tai tikra bėda: 
jos ne tik cenzūrą gali uždėti 
(ant nosies), bet ir karo stovį 
apšaukt! K.

MUSŲ KLAIDINIMO 
BLIURAS . ” r

(Visuomet Apsimoka Klaust)

Gerb. Tarka: —
Kas tas yra Internacijona- 

las?
— Buvęs Petraška

Atsakymas: — Tai toki liga, 
kurią žmonės persirgę, nueina 
arba į dešinę arba į kairę.

.......74—
PAVASARIS IR RUDU O
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(Art. Pilkos Poetiški Gabumai)

Dalykas buvo, anot Vanagai
čio, paprastas, Vienoj kompa
nijoj , “su.sibetinQ;’ yyrai, kas 
greičiau išvers eijes. Buvo ten 
ir artistas Pilką. Jis per 5 mi
nutes išvertė šias Francų poe
to Beranžė eiles. Išvertė ir nu
metė, o aš paėmiau, — nes 
man patinka. Gal ir jums pa
tiks. Štai tos eilėi^
Draugai, gamta pati mokėjo 
Smagumams laiką nustatyt. . 
Gegužy — gėlės ir drugeliai 
O žiemą — tai vyno buteliai.

Kai tirpsta sniegas — kraujas 
verda

Dienos trumpyn, širdis šaltyn. 
Sudiev degtinei — saulei ke

pant,
Ruduo ateis, — nieilei sudiev.

Norėčiau meilę ir degtinę 
Maišyt, kad but smagu gyvent. 
Girdžiu, vienok: sveikatai ken

kia :
Linksmai gyvenant, teks greit 

mirt.

Klausyt protingų patarimų 
Senai be ginčų pripratau: 
Sudiev degtinei, saulei kepant, 
Ruduo ateis, — meilei sudiev.

Pavasario skaisčioj dienoje 
Karštai Adelę bučiavau. 
Bet pusės metų nepraėjo, 
Jau meilės naštą pajutau.

Koketei žiaurumus primin- 
dams

Rugpjūty girtas jau buvau:
— Sudiev degtinei, saulei ke

pant.
Ruduo ateis, — meilei sudiev.

Aš lapkrity sakiau Zuzanai: 
“Sudiev, vaikeli, — atmink, ne 

pyk.”
Ir ji išėjo... Bet gegužy 
Lankyt pradėjo vėl mane.

— Gal buč’ toks likęs lig mi
rimo —

Bet, laimei, vieną sutikau.
Svaigint ji moka be gėrimo, 
Prieš ją degtinė — tik vanduo!

Ji panorės, galiu pamiršti, 
Supainiot mėnesius dienas:
Pradžių j gegužėj būti girtas 
Ir gruodžio pabaigoj mylėt.

Tarkainauskas.

Svarbi Priežastis
— Kaip tavo santykiai su 

tavo nauja pažįstama?
— Toliau nebėra kur eit!
— Kodėl gi neapsivedi su 

ja? Nenori?
— Labai noriu.
— Kame gi dalykas? ji ne

nori?
—Ji ir nori.

— Tai aš nieko nebesupran
tu: jeigu juodu abu sutinkat, 
tai veskitės.

— Jos vyras nesutinka.
P. Zlatkus.

DIDELIU NAUJIENŲ CIGA- 
RETU RŪKYTOJAMS

Jei jus susirūpinę cigaretais, 
kurie drasko jūsų gerklę, pradė
kite rūkyti Old Gold. Nėra ko
sulio jų vežime.

Galite rūkyti Old Gold per 
visas 24 valandas, niekad nenu
sibos.

Old Gold yra naujas tabako 
mišinis, išrastas per P. Lorillard 
Kompaniją. Tai aušra naujo ir 
geresnio cigareto. Todėl jus tu
rite juos rūkyti kas dieną.

Ar renkate į krūvą paveiks
luotus paskelbimus Old Gold, 
kurie telpa “Vienybėje”? Jie 
jums daug juokų pridarys.

STRĖNDIEGLIS 
LUMBAGO 

REUMATIZMAS
Greita, Tikra Pagalba 
su Red Cross Kidney 

Plasteriu
Kam kentėti kitą dieną, kuomet 

is nuostabus plasteris gal greit pagel
bėti Jums šioje nelaimėje? Red Cross 
Kidney Plasteris panaudotas prie 
skaudamos vietos, teikia šilumą, pa
galbą ir komfortą. Gyduolės perisi- 
sunkia į skausmo apimtą vietą ir tar
si magišku budu pašalina visus skau
smus.

Raudona flanelė užpakaly palaiko 
šilumą ir padeda gyduolei persisunk
ti per odą j skaudamus muskulus ir 
sąnarius. Mėgink Red. Cross Kidney 
Plasterj šiąnakt ir įsitikrink pats, 
kaip greit ši sena gelbstanti gyduolė 
pašalins strėndieglį, reumatizmą ir 
lumbago. Visose vaistinėse.

UŽRAŠYKI!' 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS 
IR PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkiene
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kaihą.

158-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

Tel. Greenpoint 7831

L1AUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a > i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

i'AV. Tvjo beams 
ptaCLfi JOE BUT 

INSTEAD of 6ĘT- 
IN4 SKATES l’LL

SKAITYKITE IR PLATINKITE “VIENYBĘ”
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VISI
SUTINKA

g
i

> NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininku 
Į klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet.
> kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
Į visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt
* ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S
! CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO
* po 15 centų, tai faktas.—• p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She-
I nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi-
’ nėja. Rašo ‘*Jųs cigarai labai patinka ir visi juos giria.”
! JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau
Į penktas metas-pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSĖVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A.
» MEŠKIUNĄS<hScąanjcMuŲ3a.w tūkstančiais g^ben^ Ą parUiyj^u O pil. L. ’G. , 
Į NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo': “J. Naujoke, nu-
• sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man
Į labai patinka*ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.”
J DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba
• ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 

savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Restb- 
racijose, Užeigose, Štoruose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AV., BROOKLYN, N. Y.

i- •

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčio/, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksiu apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Telephone Greenpoint 1411

V

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as
FOTOGRAFAS

---------———I ■ _____________ __________________-- -■ -

65-23 Grand Ave. Maspeth. L. I.

Tel.: Juniper 7646.

ANTANAS TAčILAUSKAS |
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 

‘ kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms. į

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. i
Telefonas Stagg 3922) . .'
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Porą mėnesių Amerikoje lan
kęsis Leitenantas Jonas Kat
kus (Chodkevičius), prieš savo 
išvažiavimą Lietuvon, rašė “V- 
bės” Redakcijon sekantį laiš
kelį :

“Pagaliau jau baigėsi mano 
atostogos ir Lapkričio 12 d. 
“Leviathanu” apleidžiu Ameri
ką. Nors labai norėčiau ma
tytis su visais griežtai nusi
stačiusiais ir tvirtai stovinčiais 
ant tautinio pagrindo Lietu
viais, bet — deja, laiko stoka 
neleidžia man to pasiekti.

“Iš to trumpo mano buvimo 
tarpe Amerikos Lietuvių, aš įgi 
jau nuo jų gražiausių ir geriau 

• siu įspūdžių; ir ant kiek aš 
likau patenkintas ir nudžiugęs, 
matydamas, kaip karštai Ame
rikos Lietuviai myli savo tėvy
nę Lietuvą, ant tiek esu pasi

bjaurėjęs ir pasipiktinęs dau- 
gifma Amerikos Lietuvių spau
dos, kuri nepaliaunamai, vien 
tik savo biznio sumetimais, vi
sokiais šmeižimais ir purvu 
•stengiasi atšaldyti tą karštą 
Lietuvių meilę prie Lietuvos. 
Tokį darbą gali dirbti tik Lie
tuvos priešai, ir už tuos dar
bus Lietuvių tauta niekados 
jiems nedovanos.

“Nors čia, Amerikon, atvy
kęs norėjau tik pas savo gimi
nes paviešėti, susipažinti ar
čiau su Amerikos Lietuviais, 
bet pamatęs, kad dauguma laik 
raščių varo pragaištingą dar
bą, negalėjau iškęsti ir nutylė
ti; todėl, kur tik suspėjau, pra
šomas vietinių Lietuvių, nušvie- 
sdavau tikrą Lietuvos padėtį. 
Labai gaila, kad negalėjau vi
sus Amerikos Lietuvius, — bent

didesnėsias kolonijas, — aplan
kyti. Todėl vardan Lietuvos 
meilės turiu garbės prašyti 
Augštai Gerb. p. Sirvydą (ir 
kitus šviesius Amerikos laikraš 
tininkus), kad per savo laikraš
čius visados teisingai informuo- 
tumėt Amerikos Lietuvius apie 
Lietuvą, ir tuo budu užčiauptu
me! visų nedraugingųjų Lietu
vai laikraščių neteisingas bur
nas ir sykiu palaikytume! Lie
tuvių širdyse tą degančią tė
vynės meilę.

Leit. Janas Katkus,
(Chodkevičius)

Aukokite. Lietuvos Uni
versitetui spausdintą 

Lietuvišką Žodi!
Atsišaukimas

LIETUVIAI!!
BALTIKO AMERIKOS LINIJA 
tai pirmutinė ir vienatinė laivinė 
bendrovė, kurios laivai pralaužė 
kelią iš Amerikos New Yorko 

TIESIAI Į LIETUVOS KLAIPĖDĄ 
siunčiant du laivu pernai, o 

jau net penkis šįmet
KAINOS LAIVAKORČIŲ Į 

KLAIPĖDĄ:
Trečia klesa_____________ $107.00

Ten ir atgal tiktai_____$181.00
Turistine III klesa---------- $117.00

Ten ir atgal tiktai_____$196.00
Valdžios taksai atskirtum.

LAIVŲ IŠPLAUKIMAI:

"LITUANIA” __ 22 Lapkričio-Nov. 
“POLONIA” — 6 Gruodžio-Dec. 
ESTONIA 22 Gruodžio-Dec.

KALĖDŲ laivas “POLONIA” 6 Gruodžio-Dec.
Žiniom kreipkitės į vietos agentą ar į bendrovę:

BALTIC AMERICA LINE
8 Bridge Street, New York

CUNARD LINIJA LIETUVON
Greičiausi plaukimai per okeaną pasauly. Išplaukimai iš New Yorko į South

ampton kas Sereda vienu iš milžinų ekspresinių laivų

BERENGARIA AQUITANIA 
o paskui saužemiu į Kauną. Pama- 1 
tykite Londoną pakely. Taipgi tie- ‘ 
šiai į Londoną kas Pelnyčių nau-
Ji, aliejų varomi laivai. Trečios 

. klesos laivakortės į abu galu iš

CUNARD LINELI

MAURETANIA
New Yorko j Kauną $203 ir bran
giau. Atskiri kambariai, erdvi vie
ta. geras naminis valgis, mandagus 
tarnavimas. Del kitų informacijų 

■ klauskite bile Cunard agento, arba 
rašykite tiesiai pas:

fB‘ 25 Broadway, New York

“Plaukite po 
Amerikos Vėliava”.

Kalėdos Lietuvoje
United States Lines surengė special? ekskursiją, kad jus ir jūsų šeimyna galėtų 

būti Tėvynėje Lietuvoje and Linksmų Kalėdinių Švenčių.
Planuokite jau dabar plaukti puikiuoju

S. S. LEVIATHAN
kuris apleis New Yorką gruodžio I Keleiviai bus priimami ant laivo

7, 1 vai. ryte. | 8 vai. vakare gruodžio 6.
Atlankymas tėvynės Kalėdų laike bus niekad nepamirštamu įvykiu.
Šią ekskursiją asmeniškai ves Mr. Joseph Turėk, United States Lines atstovas.

Mr. Turėk priruoš viską jums ir jūsų sąkeleiviams ir aprūpins bagažą.
Del pilni} informacijų ir specialių kainų klauskite jūsų vieto agentą arba rašykite 

pa® ,

United States Lines
45 Broadway * (Phone. Whitehall 2800) New York City

Lietuvių laikraštijos, literatu 
ros, kultūros ir kitokio gyveni
mo istorijai svarbus yra kiek
vienas spausdintas lietuviškas 
žodis. Vis tai surinkti savo už
daviniu yra pasistatęs Lietuvos 
Universitetas Kaune. Dešimti
mis tūkstančių dalykų jis jau 
surinko, gaudamas dovanų iš į- 
vairiausių įstaigų ir asmenų. 
Tačiau dar daug ko jam sto- 
kuoja iš Amerikos, ypač spaus
dinto po 1905 metų. Tad man 
keliaujant į Amerikos Jungt. 
Valstybes jis pavedė man rink
ti lietuviškus spausdinius, iš
duodamas sekantį raštą:

“Lietuvos Universiteto Bibli
oteka. 1927 m. 9 m., 23 d. Kau
nas. Įgaliojimas, šiuo p. Visuo 
mis — Domas šidlauskis yra į- 
galiojamas ir prašomas rinkti 
Lietuvos universiteto Bibliote
kai visus lietuviškus spausdi
nius, Amerikoj išspausdintus ir 
spausdinamus, (pasir.) V. Bir
žiška, Univ. Bibliotekos Vedė
jas, (Antsp.).”

Tuo remdamasi meldžiu visų 
raštų leidėjų, įstaigų ir pavie
nių asmenų nepagailėti turi
mų dalykų. Neniekinkite net 
kainaraščių, plakatų, skelbi
mų, kvietimų į vakarėlius bei 
susirinkimus.

Nors atkeliavau vieneriems 
metams, bet greičiausiai gryž- 
šiu artimiausį pavasarį; užKtad 
prašau siuntinėti dovanojamus 
dalykėlius neatidėliojant antra 
šu: Visuomis (jei registruotai: 
Domas Šidlauskis), 10440 — 
117 th St., Richmond Hill, New 
York. Naujorkiečiai ir kam pa 
togu aukojamus dalykus gali 
palikti del manęs “Garso,” “Lai 
svės,” “Tėvynės,” ar “Vieny
bės” redakcijose. Kadangi ap
turėtą su padėka skelbsiu laik
raščiuose, aukotojų prašau pa
dėti savo pavardes, vardus ir 
miestus. Rašytojas Visuomis

TAUTININKU
REIKALE -

Rašo E. Pr-ius

Nepersenai mačiau “Vieny
bėje” atsišaukimą į Tautinin
kus, kad tvertų grynų tauti
ninkų sąjungą, sujungti vie
nokių minčių tautiečius į vieną 
organizaciją.

Aš tokiai minčiai visiškai pri 
tariu; tai sveikintinas sumany
mas.

Aš pats žinau, kad daugelis 
buvusių sandariečių dabar nie
kur nepriklauso. “Sandara” 
jiems nepatinka, nes perdaug 
dergia Lietuvą, statydama sa
vo žmogelių grupę augščiaus 
visos Tautos. Kitoms partijoms 
jie nesimpatizuoja; tad tokiu 
budu, liekasi kūnai be dvasios. 
Tikrų tautininkų yra nemažai, 
tik jie neorganizuoti. Tad labai 
reikalinga butų juos surišti į 
tautinę organizaciją.

Taigi pritardamas tokiai min 
čiai, noriu nuo savęs pridėti ke
letą sumanymų. Pirmiausiai, - 
tautininkams susiorganizavus 
reiktų nepaisyti jokių puoli
mų, nei iš kairės, nei iš dešinės, 
ir visai niekieno įsitikinimų ne
užkabinti, tik apginti savo prin 
cipus. Antras dalykas, — tai 
gal kaip kurie mano, kad or
gano klausimas čia butų ant 
kelio; visai ne. Mes turime ke
letą tautiškų laikraščių, kurie 
išlaikė tautinę lygsvarą, tai 
prie jų ir laikykimės. Tai tau
tininkų organai. O pati organi
zacija bus ta ašis, apie kurią 
suksis tautinis gyvenimas.

Kaip dabar dalykai stovi, tai 
vidurys likosi be nugarkaulio, 
nes likęs sandariečių būrelis 
yra niekas kitas, kaip Ameriko
je šaka kairiųjų liaudininkų, 
kurie čia gyvendami kišasi į 
Lietuvos partijų imtynes ir to
kiu budu kenkia pačiai Lietu
vai ir tautiniam gyvenimui. Ka 
dangi argumentavimas jokių 
vaisių nenėštų, tad palikime 
juos šventoje ramybėje.

Tai toki yra mano nuomonė, 
ir aš norėčiau, kad užmanyto- 
jai savo tiksią kuogreičiaus at
siektu. >
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Prie Kap. Dariaus Keti
nimo Lėkti Lietuvon 

i

Rašo K. Ste-itis

Klausimai ir Atsakymai

Kl.: — Ar daugiau Ameriko
je moterų už vyrus?

Ats.: — Pastarieji cenzo su
rašai parodo Amerikoje 53,900- 
431 vyrų, o 51,810,189 moterų. 
Tad moterų mažiau ant suvirs 
2 milionų.

Kl.: — Kas tas yra Ben 
Purcell, apie kurį taip skan
dalinga su moterimis byla da
bar eina Detroito priešaly?

Ats.: — Tai yra religiškai- 
komunistiškos sektos uždėjėjas 
Benton Harbor, Mich., kuris 
savo narius priblokšdavo savo 
komunon, jų turtą konfiskuo
davo, savo sekėjų moteris skai 
tydavo veik savo nuosavybe, o 
save — diktatorium. Teismas 
jau atėmė jo turtą, bet dar ei
na prieš jį trys bylos už mer
ginų sužagimą.

Kl.: — Kiek lėšuoja sustab
dymas traukinio an.t gelžkelio?

Ats.: — Apskaičiuojama, 
kad kiekvienas sustabdymas lė 
šuoja nuo 30 iki 60 centų.

Kl.: — Kiek laikraščių ir 
žurnalų yra Amerikoje?

Ats.: — Pradžioje 1927 me
tų buvo suskaitoma 20,530 laik
raščių ir žurnalų.

Kl.: — Kas sugalvojo garsin 
gą posakį: “Prikinkyk savo ve
žimą prie žvaigždės.”. '

Ats.: — Tai buvo Amerikos 
rašytojas, Ralph Waldo Emer
son, tą ištaręs veikale “Civi
lizacija.”

Lietuvoje Kaimas Eina 
su Vyriausybės Pro

gramų.
Rašo “V-bes” Korespondentas

Lietuvoje gyvenimas spar
čiai eina 17 d. Gruodžio už- 
briežta linkme. Lietuvių kaimo 
visuomenė labai pritaria tai 
linkmei, šalies finansai žymiai 
pagerėjo: įdėliai bankuose pa
didėjo bent tris kartus; litų 
apyvartoje pasirodė su viršum 
100 milionų (jei, kaip seniau 
vyriausybė skaitydavo, pridėti 
ir sidabro pinigus); muitinėse 
apyvarta padidėjo 40 nuoš.; 
vyriausybei paleidus ūkinin
kams daug kredito pigesniais 
procentais, privatiniai bankai 
turėjo nuleisti procentus nuo 
24 nuoš., kaip kad buvo pernai, 
ligi 14 nuoš. Tikisi valdžia dar 
daugiau galėsianti numušti pro 
centus. Iš to aiškus ir šalies 
pasitikėjimas šiai vyriausybei, 
nežiūrint smarkiausios opozici
jos iš kairiosios ir dešiniosios 
pusės.

JAU GAVOM IŠ LIETUVOS 
MOKYKLOMS VADOVĖLIŲ!

❖ 4*4*

I RESTAURANTAS I
Visiems vidurių sunega- 

liavimams kįlantiems nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Mrs. Winslows 
Syrup

Babies 
Love

Naujausia komedija

“EKSCELENCIJA”
Keturių aktų Komedija 
apie tai kaip dvi Ame
rikietės Lietuvės, tur-. 
tingo butlegerio našlė 
su duktere, parvažiavo 
į Kauną “augštų” žentų 
ieškot ir kaip jos pa
puolė i Kauno žulikų 
nagus, iš kurių jas lai
ku du Amerikiečiai , vy
rai išgelbėjo ir patįs su 
jom apsivedė. Veikale 
dalyvauja trįs moterįs 
ir šeši vyrai. Scenos pa
prastos: parkas arba 
miškas viename akte, ir 
vidus poniško kambario 
kituose. Reikalaukite 
“Dirvoje”.

Reikalaukit pamaty
mui “Dirvos” — siun
čiama dovanai.

“DIRVA”
6820 SUPERIOR AVE.

Cleveland, O.

Jį Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus
X valgius. Kuris nors sykj pribuna pas mus ant pietų, tas pasi-
v lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai
N ir mandagiausias patarnavimas.
i . POVILAS SAMULĖNAS

| 802 Washington Street, Netv York City, N. Y.

S g

1 C. jBĮjSife i - -hii.—

i
Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levaudauckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.e

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N« Y.

£ a

Nekartą patėmijau “Vienybė 
j e” rašoma, jogei Lietuvis la
kūnas, Kap. Stepas Darius, vis 
tik manąs apie skridimą Lietu
von (stačiai į Kauną) iš Suv. 
Valstijų. Netik aš vienas, bet ir 
visi Amerikos Lietuviai tokį 
Kap. Dariaus drąsumą pagirs 
ir gėrėsis. Tik ar Amerikos Lie 
tuviai įstengs jam nupirkti tokį 
gerą lėktuvą, kaip kad turėjo 
Lindberghas?

Aš manau, kad mes tokį lėk
tuvą nupirkti galėtum. Tik rei
kėtų, atmetus visokius parti
nius nesutikimus, rimtai imtis 
rinkimo tam tikslui aukų. Ir la
bai butų gerai, kad musų tau
tiečiai tuoj aus šito darbo imtų
si.

Nelaukime, kad kas kitas mu 
sų garbei šį darbą atliktų. Ap- 
sižiurėkim, kad paliokai mums 
už akių neužbėgtų ir išbubny- 
tų savo “Poland,” taip kad pa
saulis ir apie musų Vilnių už
mirštų.

Mes Lietuviai, netik lėktuvą 
galim nupirkti, bet ir drąsuo
liui dovaną suteikt. Turime 
džiaugtis, kad tokių drąsių žmo 
nių atsiranda.

New Britain, Conn.

Redakcijos Atsakymai

K. Č erkei: — Ačiū už iškar
pą, bet panaudoti negalėsim, 
nes tas pats jau buvo Tamstos 
korespondencijoje aprašyta. Be 
rods čia yra Vermonto potvy
nių nukentėjusių surašąs, bet 
juose mes nematome Lietuvių. 
Jei yra, tai gal ištautėję. To
kiuose atvejuose, mums labiau 
tinka vietinių žmonių parašy
tos korespondencijos.

7ARSINKITĖS “VIENYBĖJ”!

Kodėl Džiaugiasi Meksi
ka, o ne Lietuva?

Skaitau “Naujienose,” labai 
džiaugiasi, kad Meksikos val
džia nugalabija po kelis savo 
nerimailas į savaitę. O kada 
Lietuvos valdžia pirštu pride
da prie bandito, tai “Naujie
nos” kasdien verkia ir šaukia, 
kad pabėgėlius banditus Lenki
joje ir Vokietijoje gelbėtumėm.

Vat kur nuėjo musų fanati
kų laikraščiai!
Hemphill, W. Va. <

“Vienybes”, “Dirvos” ir
“Naujienų” Skaitytojas.

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “A B C” ir “Vai
kų Darželis,” tai yra, rank- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
Vaikų Darželis-------60c,
“A B C 35c. ir Lietuvių 
Kalbos Gramatika” — 75c. 
Tuojaus siųskit užsakymus

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NEBŪKIT E 

Nusiminę
Neturite apetito? Jaučiatės nuvar
gę? Nenusiminkite! Severn’s Esorka 
tų viski} prašalins.

Severn’s Esorka yra brangi virški
nimo ir liuosovipio gydoųlė ir kūno 
gaivintoja. Didina apetitu. Gerina 
valgių malimų. Tūkstančiai kurie jų 
vartoja, gerai valgo, geriau miega, ge
riau jaučiasi. Patirkite patys. Klaus
kite aptiekose šiandie.

W. F. SEVERĄ CO.
. Cedar Rapids, Iowa.

GARSINKITĖS
“VIENYBĖJE”

.ESORKA į

Susivienijimas Liet. Amerikoje

Padėkavonė Kores
pondentui

Baltimore, Md. Padėkavonė 
gerb. korespondentui už teisin
gą aprašymą apie Baltimorės 
inteligentus. Tai tikra teisybė! 
Vieni — tai puikus Letuvių 
mylėtojai ir patriotai, o kiti — 
tai kaip korespondentas apra
šė. ,

Dar štai vienas daktaras, ke
letas savaičių atgal turėjo pa- 
grabą, na, ir pasiėmė graborių 
svetimtautį. Kodėl negalėjo 
Lietuvio ?

Skaitykit “Vienybę” — teisy
bės laikraštis! Baltimore

Brand Kondensuo
tu pienu dabar turi 
70 metų. Nuo 1857 
metų tai geriausias 
kūdikiams maistas

EAGLE BRAND
CONDENSED MILK

SVEIKATA Ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZ AVIMO IKI SIAM LAIKUI ISMO^ 

KĖTA $400,000.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.00 į sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.
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VISUOMIO PASKAITOS

LAPKR. (NOV.) 19 D., 1921 m

E

Brooklyn© ir Apylinkes Žinios
g

c^S

“Vienybės” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427

PASKUTINIS PAKVIETI
MAS į “ŽEMĖS ROJŲ”

Na, tai ir sulaukėm Sekma
dienio — Lapkričio 20 d., kur 
svietelis plauks linksmai pasi- 
kvatoti iš juokaplyšų komedijos 
— Žemės Rojaus,” o paakinus 
triukšmingiausio baliaus su 
Venckaus muzika (neužmirškit, 
kad Venckus moka tą jo nau
jausi garsųjj “Trypų-Trep,” 
kuris ir ligonius prikelia iš lo
vų, kai jį išgirsta!).

Gerb. Art. Pilka su savo link
sma kompanija Operetiečių ža
da stebuklus — ir mes žinom, 
kad jis savo žadinius išpildo. 
Apie jo vaidinimus, žmonės šne 
ka po kelias savaites ir pega- 
li atsigerėti.

žodžiu, šį Sekmadienį — La
bor Lyceume, 949 Willoughby 
Av., nuo 4 vai. po pietų susi
rinks visos apylinkės Lietuviai: 
seni, jauni, stori, liesiu švirkos, 
bernai, senukai, bobutės, jau
nikaičiai, mergaitės, senmergės 
-senberniai ir kiti visokios rų-

šies linksmi asmenys ir geri 
Lietuviai.

Kodėl? Dėlto, kad apart de
vynių galybių linksmybės teat
re, baliuje, šokiuose, dar bus 
paremta puiki idėja — Staty
mas Lietuvių Svetainės.

Maspetho ir apylinkės Lie
tuvių tikslas įsigyti Lietuviam 
didelę svetainę. Svetainės įsigi
jimo Lietuviams buvo bandyta 
Brooklyne- ir apylinkėse kelis 
kartus, bet nepavyko tikslo at
siekti. Tame reikale budavoti 
Liaudies Kultūros Namą, rei
kalinga pradėti ant drūtų pa
matų, kad niekas nepajėgtų to
kį kultūringą darbą sugriauti, 
ir, vot, Maspetho kolonijos Lie 
tuviai, prisidėjus ir iš apylin
kės Lietuviams, tapo suorgani
zuota -ir įkorporuota Lietuvių 
Auditorijos Bendrovė. Įkorpo
ruota New Yorko valstijoj ir 
pardavinėjami Šerai del Lietu
vių Auditorijos, kur jau į 
trumpą laiką tapo sukelta ka
pitalo apie $15,000 dolarių. Šė- 
rininkų jau prisidėję prie Audi

“ŽEMĖSROJUS”

tori jos Bendrovės apie į tris 
šimtus, žemės del Auditorijos 
didelis gabalas jau nupirkta 
gražioj vietoj; užmokėta pil
nai už lotus $10,500 dolarių, 
kurie dabar Auditorijos lotai 
kainuojami suvirš $20,000 dola 
rių_.

Taigi, Auditorijos Bendrovė 
kviečia visus Lietuvius prisidė
ti prie šio kultūringo darbo su 
šėrais! Šeras $25 dolariai. Jau 
planai yra daromi ir manoma 
apie sekantį pavasarį pradėti 
budavoti Auditoriją, tik dar 
reikia daugiau kapitalo sukelti, 
o pas Lietuvius jo yra, tik 
mes neiname visi iš vien. Tai
gi, Broliai Lietuviai, papirki
me visi po kelias plytas ir tuo
met greitai Liaudies Namą su
lipinsime !

Dabartiniai L. A. Bendrovės 
Direktoriai: F. Yočis, P. Bo- 
gačiunas, S. Šiaučiulis, K. Li- 
ziunas, J. J. Barnath, F. Kape- 
žinskas, J.( Vigunas, J. Barnath 
ir P. Svetka. Auditorijos Bu- 
N. Kabašinskas, M. Beliauskas 
veinė: 1605 Perry Av., Mas- 
peth, N. Y.

O dabar visi į “žemės Rojų,” 
ateinantį Sekmadienį, Labor 
Lyceume! >

Rengia Maspeth’o Lietuvių Auditorijos Bendrovė
NEDĖLIOJĘ, LAPKRIČIO-NOV. 20 D., 1927

LABOR LYCEUM SVETAINĖJE
949 WILLOUGHBY AVENUE. BROOKLYN, NEW YORK

PRADŽIA 4 VALANDĄ PO PIETŲ
ĮŽANGA: $1.50, $1.00 ir 75c. Vien tik ant šokių 50c.

Vaidins Lietuvių Operetes Choras dalyvaujant ir režisuojant ar
tistui ST. PILKAI jo paties sudaryta, pragarsėjusia komedija.

PO LOŠIMUI BALIUS
MUZIKA PO VADOVYSTE D. K. VENCKAUS

Kviečia visus LIET. AUDITORIJOS BENDROVE

PRANEŠIMAS 54 SK.
SIUVĖJAMS

Gerbiamieji Lietuvių 54 Sk. 
siuvėjai ir siuvėjos! šiuomi 
pranešu, jogei ateinantį Trečia 
dienį, Lapkričio 23 d. papras
toje unijos svetainėje įvyksta 
svarbus susirinkimas. Visų mel 
džiu dalyvauti. A. Bubnys,

Delegatas

Atvažiavusis iš Lietuvos nau 
jos tyros religijos skelbėjas Vi- 
suomis, laikys savo pirmą pa
skaitą Sekmadieny (Lapkr. 20 
d.) 10 vai. ryto “Vienybės” sa
lėje (193 Grand St., Brook
lyn, N. Y.) tema: “Kodėl aš į- 
kuriau ir skelbiu naują tiky
bą (religiją)?” Turinys — at
sakas: Todėl, kad senosios: 1) 
yra atgyvenusios savo amžių,
2) skelbiamais stebuklais prieš 
tarauja protui ir tyram j am 
mokslui, 3) nepatenkina žmo
gaus lūkesčio, 4) skelbia netik
slią, nenaturalę dorovę, 5) yra 
svetimos Lietuvių ir visų Arijų 
dvasiai, 6) šaukiasi ir garbina 
nesančius dievus, 7) kad tyra
sis mokslas negali atsakyti į 
visus žmogui rupimus klausi
mus, 8) kad be religijos žmo
gus negali būti laimingas, 9) 
kad testeigiamos įvairios sek
tos, o ne religjia.

Antra paskaita įvyks Antra
dieny (Lapkr. 22 d.) pusėj aš- 
mos vai. vakaro Lietuvių Gim
nastikos Klube (168 Marcy Av. 
Brooklyn, N. Y.) tema: “Kas 
tai tikyba ir kuo tikybos ski
riasi savitarpy?” Turinys: 1) 
Penki žmogaus žinojimo laips
niai; 2) Keturios sudėtinosios 
dalys religijoj (mokymas, do
rovė, apeigos ir organizacija);
3) Asmeninė religija; 4) Pir- 
my’kščios tikybos; 5) Gamtiš
kosios t.; 6) Kunfudzybė Ki
nuose; 7) Zaratustrybė Persi
joj; 8) Mahomedybė Arabijoj; 
9) Krikščionybė; 10) Naujo
sios sektos ir tikybos. Po pa
skaitų atsakai į paklausimus ir 
ginčai. Įėjimas nemokamas.

Rengėjai.

KALAKUTAI LAUKIA!

HEHDSHnmBKEonm

SENIAUSIA LIETUVIŠKA 
APTIEKA

Sveikata Brangiausis Žmogaus Turtas
Visokiuose atsitikimuose visados kreipkitės į 
mano LIETUVIŠKĄ APTIEKĄ, nes čia gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipat užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO
LIŲ ŠAKNŲ, kurių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba
IfUQull •

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS ■

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.

GAN SON AS PAAIŠKINA, 
KODĖL BUVO ŠIURKŠTUS 
SU BRUNO

Girdėjau tarp žmonių ir per 
laikraščius, jog aš nesportiškai 
pasielgęs su tuo Lenku Bruno, 
su kuriuo ritausi pereitą Ant
radienį.

Aš norėjau ristis su juo, kaip 
ir pirmiaus ritaus, bet po ke
leto minučių jisai pradėjo šidy 
ti ir pažeminančiu budu ristis 
su manim. Tuomet ir aš pa
maniau : palauk, kaip gausiu 
progą, tai aš parodysiu, kad 
jisai negalės daryti iš manęs 
j uokus.

Jeigu dar kada-ne-kada prisi 
eis su Lenku imtis, tai ir vėl 
taip darysiu, kaip su šituo pa
dariau ; nes tegul Lenkas ne
mano, kad jis galėtų iš manęs 
beždžionę padaryti.

Kaslink mano davimo Lenkui 
per sprandą, tai tas yra gerai. 
Jeigu butų buvę negerai, tai 
referas butų mane diskvalifi
kavęs. Su pagarba,

J. Ganson.

i

... VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

54 Maujer St, TEL.: STAGG 65 33 B’Klyn, N. Y.

Lietuvių Jaunų Vyrų Drau
gija rengia šaunų merginų 
(Ladies Night) vakare prieš 
Dėkų Dieną (Thanksgiving 
Day) vakarienę. Pokylis-lauktu 
vių kalakutų dienos atsibus L. 
J. V. D-jos kambariuose, 110 
Union Av. Smaguiho ir links
mumo bus daugiati's, negu kad 
kas galėtų už pinigus nupirk
ti. Įžanga — vaikinams $2.; 
•merginoms veltui. Nepamirškit 
Lapkričio 23 d., pradžia 8 vai. 
vakare. Ha-ha! Bus proga lai
mėti kalakutas. • Koresp.

“LYROS” CHORAS — 
PLIKIŲ NELAISVĖJE

Kas yra tie paukšteliai, kur 
laiko už nesu “Lyros” choro 
jaunuolius? Ant kiek aš pažį
stu, tai jie yra “Laisvės” klap
čiukai, nesąmojingi komunistė
liai. Jų yra keli plikiai senber
niai ir keli vedę. Man teko su 
keletą iš jų pasikalbėti, tai pa
sirodo, kad tikri fanatikai-ko- 
munistai. Tiesiog su jais nega
lima susikalbėti; kritikos visai 
neišlaiko: tuoj išvadina durniu 
mi ir “fašistu.” Jie daugiau nie 
ko (nežino, tiktai “fašistas”’ 
nors butum ir bepartyvis.

Aš paklausiau kartą vieno

“Laisvės” tarnų, ar žmogus tu 
ri sąžinę. Tai net išsižiojo. Sa
ko: “Ką?! Sąžinę... Kokią są
žinę. Mes jokios sąžinės neži
nome.” O paskiaus paklausiau 
kas link auklėjimo. Tai jie ne 
pripažįsta teisės tėvams auklė
ti vaikus. Tai jau net “Rusija 
brangi” to nedaėjo. Su tokiais 
žmonėmis aš ir dieną neičiau 
mišku.

Ir visi tie tamsiausi sutvė
rimai yra “Lyros” choro vir
šininkai, vadai, organizatoriai.

O kaslink to, ką jaunieji nu
veikia, tai visiškai nieko neskai
to. Yra keli vaikinai, kurie ne
sigaili, nei pinigų, nei laiko, 
kad tik daugiau pritraukus dai 
nininkų^ į chorą. Aš manau, 
kad yra iš jaunesnių, protin
gesnių ir mokytesnių. Jie galė
tų tvarkyti chorą neblogiau 
už senius.. Bet nėra tos vieny
bės. Kuomet buna susirinki
mas, tai jaunieji nepaiso, o se
niai visi susirenka ir padaro 
po savo puse. Jau laikas supra 
sti dalykus ir jaunikliams.

Kuomet buna koks darbinin
kiškas parengimas iš kairiųjų 
pusės, tai jau ir nebandyk ne
dalyvauti. Bet kuomet užprašo 
parengimai darbininkų iš deši
nesnių jų pusės, tai iškįla di
džiausios peštynės: jaunieji — 
dalyvauti, o seniai — ne. Tie
siog neleidžia, nes viskas jų 
rankose.

Aš nesuprantu, kodėl choras, 
kaipo dalis meno, turi būti įvel
tas į tokius dalykus. Kodėl ne
gali dainuoti, kaip vienur, taip 
ir kitur; ir dainuoti dainas, ku
rios kur tinka?

Kuomet choras dainuoja, tai 
dauguma klausytojų pasako: 
“Tai gražių mergaičių ir .vai
kinų pulkelis, visi jauni.” Taip! 
Bet, kodėl jie yra vedami už 
nosų? Aišku: nėra susitarimo. 
Kuomet buna koks susirinki
mas, turi visi jaunieji sueiti ir 
parodyti, kad jie gali išsirinkti 
administraciją iš jaunųjų ir 
parodyti tuomet, kad ir jie ga
li vesti chorą neblogiau už 
senius.

Mokytojas yra jaunas ir ge
rai nusimanantis muzikoje. Jis 
pastatė chorą augščiau, nekaip 
buvo pirmiaus. Tai parodė 13 
d. š. m., kuomet buvo “Lyros” 
choro koncertas. Bet jis seniam 
anaiptol negeras. Girdi, kam 
jis perdaug draugauja su savo 
mokiniais.

Dėlto visi choristai ir choris- 
tės gerbia ir myli, kad jis pa
rodė daug draugiškumo.

Jau tas parodo, kad “Lyros” 
choro administracija netikusi, 
kaip keletas vaikinų išėjo ir 
bandė tverti naują chorą. Bet. 
jie gryžo, nes dirbę jame kelis 
metus, pamylo jį.

Iš viso ko matyti, kad pas 
visus choristus blogas upas. 
Jau laikas dasiprotėti, kame 
dalykas. Grinorius.

PRAMOGŲ 
KALENDORIUS

Lapkričio 19 d. 8:00 v. v. Pre 
kybos Buto (amerikonų) tarp- 
tautiškas koncertas, Feldmąns 
Auditorijoj, Staten Island, N. 
Y. Dalyvauja ir L. Operetės 
Choro nariai.

Lapkričio 20 d. Labor Ly
ceume rengia Maspetho Lietu
vių Auditorijos Bendrovė teat
rą ir balių. Bus statoma garsi 
komedija — “Žemės Rojus,” ku 
rią vaidins pats autorius St. 
Pilka ir Lietuvių Operetės ar
tistai.

Lapkričio 20 d. nuo 4 vai. 
po pietų šv. Pranciškaus D-jos 
iš Cliffside, N. J., didelis balius 
ir šokiai, N. Carrelles svetai
nėj, Walker St., Cliffside, N. J.

Lapkričio 23 ir 24 dd. vaka
rais, C. S. Lukšio paveikslai, 
pervežti iš Lietuvos Apreiški
mo P. Šv. svetainėj, No. 5th 
ir Havemeyer Sts.

PARSIDUODA kendžių storas, gerai iš
dirbtas biznis. Parsiduoda del savininko 
nesveikatos: 223 Bedford Avenue, Brook
lyn, New York. (140)

REIKALINGA
REIKALINGAS šoferis, kuris yra pri
tyręs prie rakandų perkraustymo biznio. 
Reikalinga turėt biskis pinigų. Gera pro
ga. Atsišaukite telefonu: Greenpoint 
8490 arba ypatiškai: 205 So. 1st Street. 
Brooklyn, N. Y. (139)

REIKALINGAS partneris prie perkraus
tymo rakandų biznio. Pageidaujama, kad 
turėtų biskį pinigų. Pelningas biznis. At- 
sišaukit telefonu: Greenpoint 8490 arba 
ypatiškai: 205 So. 1st St., Brooklyn, 
New York. (139)

Tel. Greenpoint 4*28

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo I iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliotais pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

i

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

KONCERTAS
BALETAS ir BALIUS

: RENGIA :

B’KLYNO LIET. OPERETĖS DR-JA
ĮVYKS SEKMADIENY

LAPKRIČ. 77 DIENĄ
NOVEMBER 1 9 2 7

KLAŠČIAUS NAUJOJ SVETAINĖJ
CLINTON PARK, MASPETH, N. Y.

PRADŽIA 3:30 PO PIETŲ 
Dalyvauja Operetės Draugijos Choras, 
žymiausieji Solistai, Dainininkai, Artis
tai ir Komikai. Pirmu syk bus Šokikės 
iš garsiojo “ZIEGFELD FOLLIES” ir 

Artisto PILKOS priruoštas 
“DZIMDZIU BALETAS” 

-------------- :o:-------------
T1KIETAI PO -----$1.50, $1.00 ir 75c.

Parsiduoda Redakcijose
PO KONCERTUI* — — ŠOKIAI • 

Kviečia KOMITETAS

A

I

I

/

PAIEŠKOJIMAI
PAIEŠKAU partnerio j karčemos biznį. 
Gera proga geram vyrui. Aš turiu dvi: 
gali eit į bile katrą arba pirkt ir visą kat
rą nori, nes man vienam perdaug. Abidvi 
Ridgewoode. Klauskit: J. Mažeika, 552 
Forest Ave., Ridgewood, Brooklyn, N. Y. 
Tel.: Evergreen 0835. (141)

PAIEŠKAU kambario, Brooklyne ar New 
Yorke, kad butų netoli stoties, prie ma
žos šeimynos. Kreiptis: Z. L., 193 
Grand St., Box No. 5., B’klyn, N. Y. (40

PARSIDUODA
PARSIDUODA grosernė labai pigiai. 
Biznis geras. Lietuvių, Lenkų ir Rusų 
apgyventas. Gera proga reikalaujančiam 
žmogui. Atsišaukit greitai. Pardavimo 
priežastį sužinosit ant vietos. Atsišaukit 
į “Vienybės” ofisą: 193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. (140)

PARSIDUODA Bučernė ir Grosernė. Biz
nis išdirbta per ilgus metus. 3 kambariai 
gyvenimui. Renda pigi. Pardavimo prie
žastį patirsite ant vietos. Atsišaukite: 
5 77 Driggs Ave., kampas No, 6th St., 
Brooklyn, N. Y.* ’ (141)

PARSIDUODA BOUNE
Parsiduoda Ppolruimis-Bolinė. Biznis 

daromas geras. Viso yra 6 stalai. Renda 
pigi. Apgyventa apylinkė lenkais ir ru
sais. Yra lysas. Parsiduoda prieinama kai
na. 15 7 Green St., Brooklyn, N. Y. (141

Tel. M.nifield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

K flip privažiuoti: Franklin Av. karu perai 
■ainyt ant Park Circle ant Smith St. karo 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiaSakit 
ant Newkirk Avenue
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Tel. 0595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Mise vidus
Office Hours: 

8-10 A. M.
12-2 P M.'
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

— Atidėta Pirmadieniui. Del 
lietaus ir audros, pereitą Ket
virtadienio vakaro mažai tesu
sirinko Lietuvių Moterų Glo
bos D-jos narių, todėl susirin
kimas atidėtas į šį Pirmadienį, 
Lapkričio 21 d. vakare, “Vie
nybės” svetainėje, 193 Grand 
St. Visi ir visos — susirinkit!

Valdyba.
— S. Dirvianskis, Kino B-vės 

“Akis” atstovas, jau pagryžo iš 
Philadelphijos ir tos apygar
dos kolonijų, kur rodė savo iš 
Lietuvos atgabentus paveikslus. 
Sako, visa kelionė gerai kloja
si ir žmonės Lietuvos vaizdus 
labai myli matyti.

— Meilės Gūžta. Edith Mar
dosienė, 66-27 Hull Av„ Mas- 
pethe, gavo iš .teismo laikiną 
perskyrą nuo savo vyro, Jono 
Mardoso. Teismui einant, Mar
dosienė įrodė, pagavusi savo 
Joną su kita moteria “meilės 
gūžtoje” New Yorke betupint.

LOUIS ŽUKAS
Gera proga pasipel- 

nyti Draugai
Laikrodžių bei laik 
rodėlių teisingų /įj 
stiprių nusipirkę 

tai džiaugsitės ilgam laikui. 
Jus žinot, kad gero tavoro 
ir už pinigus reikia pasiieš
koti ir sunku gaut, o dabar 
jūsų draugas labai nužemin
tomis kainomis parduoda.

Ta£gi daug a,?k‘ 
šoriškų ir smulkių 
dalykėlių čia galit 
gaut pas laikrodi
ninką jūsų draugą

LOUIS ŽUKAS
127-17 Liberty Avenue 

RICHMOND HILL, L. L, N. Y.I------------------------ J

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS į
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai----Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. L, N. Y.

Telephone: Newtowh 4464

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRAB ORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y. 

i ■ „.
Parsamdau Dailius Automobilius 

vestuvėms, krikštynoms ir 
kitokiems pokiliams

DIDELIS BARGENAS

2 šeimynų, 9 kambarių na
mas, palei Grand St. K*ina 
$3,800. Cash $1,000. Didelis 
bargenas.

VL. ŠABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

VISA EILE MUZIKALIŲ 
INSTRUMENTŲ

Pianai ir playeriai ir Lietuviški ro
tai. Gramofonai visų Co. Victor ir su 
Radio prie Victrolo, Columbia, Okeh 
ir t. t.

Rekordai Lietuviški, Ruski ir kitų 
visų kalbų.

Taipgi Armonikų, Smuikų, Man
dolinų, Gitarų ir daug įvairių Vams- 
džių.

Ui Cash ir ant lengvų išmokėjimų. 
Prisiunčiam į namus, taisom ir tuni- 
nam pianus ir gramofonus.

JONAS B. AMBROZAITIS
560 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 

Telefonas: Stagg 9942

SVARBU DEL VISŲ
Geras, sveikas valgis tai kiekvienam 
reikalingas. Atidariau valgyklą — res- 
tauraną kur gaminam lietuviškus ir a- 
merikoniškus valgius. Ateikit persitik
rinti. Ekspertas virėjas.

K. RAUBA
150 Leonard Street

BROOKLYN, N. Y. (148)
L-------------------- -------------- _J

Phone

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Pranešimas Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais; duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.
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